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Wyspa Spichrzów ma 
inwestora
Zakończyło się postępowanie 
dotyczące zagospodarowania pół-
nocnego cypla Wyspy Spichrzów 
w Gdańsku. Pierwsze prace 
budowlane rozpoczną się w ciągu 
najbliższych 19 miesięcy, a na re-
alizację całej inwestycji wybrane 
konsorcjum ma 8,5 roku.
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Miliardy  
na inwestycje
Pomorscy samorządowcy 
nie kryją radości: w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 
nasze województwo otrzyma ze 
środków unijnych aż 8 miliardów 
złotych. To o miliard więcej niż 
w poprzednim okresie.
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Grupa do zadań 
specjalnych
Powstała specjalna grupa 
porządkowa, którą tworzą osoby 
zarejestrowane dotąd jako trwale 
bezrobotne. Czterdziestoosobowa 
ekipa porządkowa będzie dbała 
o utrzymanie czystości na terenie 
miasta – m.in. w sąsiedztwie 
terenów zabudowanych.
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Nowe Studium  
na nowe czasy
Jak rozwijać układ transportowy 
Gdańska? Czy tworzyć nowe osie-
dla, czy raczej zagęszczać zabudowę 
w starych dzielnicach? Rozstrzy-
gnąć ma to nowe, powstające 
właśnie Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gdańska.

 s. 11

W Gdańsku, Sopocie, Gdyni i Pucku rozkwitną 26 kwietnia „Pola Nadziei na 
Pomorzu 2015”. To akcja, której głównym celem jest pozyskiwanie funduszy 
na potrzeby pacjentów hospicjów oraz propagowanie idei opieki hospicyjnej 
w społeczeństwie. Jej istotnym elementem jest szerzenie mody na wolontariat, 
a znakiem rozpoznawczym – wolontariusze, którzy zbierają do puszek 
pieniądze na rzecz podopiecznych hospicjów, wręczając w zamian kwiat 
żonkila – symbol nadziei na odrodzenie.

Gospodarzami tegorocznej akcji 
będą: Fundacja Hospicyjna, Ca-
ritas Archidiecezji Gdańsk oraz 
pięć placówek paliatywno-ho-
spicyjnych: Hospicjum im. ks. 
E. Dutkiewicza SAC w Gdańsku, 
Dom Hospicyjny im. św. Józefa 
w Sopocie, Stowarzyszenie św. 
Faustyny w Sopocie, Stowarzy-
szenie Hospicjum im. św. Waw-
rzyńca w Gdyni i Hospicjum pw. 
św. Ojca Pio w Pucku. 

Dla mieszkańców Gdań-
ska atrakcje związane z akcją 
rozpoczną się już 25 kwietnia. 
W Szpitalu Marynarki Wojennej 
w Gdańsku Oliwie (ul. Polanki 
117) w godzinach 9.00-13.00 
zorganizowany zostanie dzień 

Wspólnie, 
z nadzieją,  
dla hospicjum

bezpłatnego poradnictwa me-
dycznego. Konsultacji udzie-
lać m.in. będą: chirurg, urolog, 
ortopeda, radiolog, kardiolog 
i laryngolog.

Główne imprezy akcji prze-
widziane zostały na niedzielę 
26 kwietnia i umiejscowione na 
Targu Węglowym, w godzinach 
10.00-17.00. Tego dnia na Targu 
pojawią się zabytkowe samo-
chody, wozy bojowe, sprzęt woj-
skowy, symulatory wypadków, 
a także stanowiska profilaktyki 
zdrowotnej oraz z produktami 
regionalnymi i kuchnią polową. 
Na żonkilowej scenie odbędą 
się koncerty zespołów „Funko-
lektyw” i „Funkloopy” i Pawła 

BIBA Binkiewicza – uczestnika 
„X Faktora”.

O godzinie 11.30 spod Złotej 
Bramy wyruszy Żonkilowy Koro-
wód, czyli przemarsz władz miasta, 
regionu oraz wszystkich Przyjaciół 
Hospicjum i Fundacji Hospicyj-
nej, będący wyrazem solidarno-
ści z osobami u kresu życia. Swój 
udział zapowiedziały reprezenta-
cyjne orkiestry wojskowe, grupa 
bębniarska „Rodrigez i Przyjacie-
le”. Jak każe tradycja, nadarzy się 
okazja do wspólnego zatańczenia 
zumby i podziwiania Smoczych 
Łodzi na Motławie, a tegorocz-
ną niespodzianką organizatorów 
będzie możliwość zwiedzania ża-
glowca „Generał Zaruski”.   (MP)

W styczniu gdańskie Hospicjum 
im. ks. E. Dutkiewicza SAC 
ogłosiło stan alarmowy. 
Placówka, która od ponad 30 lat 
opiekuje się dorosłymi i dziećmi 
przewlekle i terminalnie chorymi, 
wystosowała do społeczeństwa 
dramatyczny List Otwarty, 
zaopatrzony w nagłówek 
„Hospicjum umiera”. Na naszych 
oczach umiera bowiem hospicyjny 
dogmat o udzielaniu pomocy 
wszystkim jej potrzebujących. 
– To jest największy dramat 
ludzi hospicjum, kiedy muszą 
powiedzieć, że nie mogą 
natychmiast pomóc, tu i teraz, 
tylko skierować do kolejki – 
przyznaje dyrektor Hospicjum ks. 
Jędrzej Orłowski SAC.

Wyjdźmy tłumnie na Pola Nadziei. 
Pomagajmy przekazując 1% 
podatku na Hospicjum (KRS: 000 
201 002), a także przez cały rok 
przekazując datki na konto: 72 
1540 1098 2001 5562 4727 0001
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Serdecznie zapraszamy
wszystkich mieszkańców dzielnicy

ZASPA-ROZSTAJE
na spotkanie organizowane w nowym cyklu

„Twoja dzielnica - Twój Gdańsk”

28 kwietnia 2015 r. w godz. 17:00 - 18:00
Zespoł Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego nr 12

przy ul. Burzyńskiego 10

Drodzy mieszkańcy i przyjaciele  

Gdańska!

Przyjmijcie od nas życzenia radosnych 

i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy,

spędzonych w gronie rodziny i najbliższych,

smacznego jajka, mokrego dyngusa,

a także mnóstwa wiosennego słońca 

oraz samych sukcesów w bieżącym roku.

Prezydent Miasta Gdańska

Paweł Adamowicz

Przewodniczący Rady Miasta Gdańska           
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So Stay Hotel  
– jedyny taki w Polsce

Ma 18 pokoi, salę konferencyj-
ną, bar i restaurację ze zdrową 
kuchnią. To jednak nie jedyne 
cechy tego nowego, gdańskie-
go, trzygwiazdkowego hotelu. 
Głównym atutem jest "społecz-
na odpowiedzialność" obiektu 
– zatrudnieni tu są młodzi 
ludzie, których start w dorosłe 
życie nie jest tak łatwy jak ich 
rówieśników.

Hotel utworzyła i prowadzi Fundacja In-
nowacji Społecznej (FIS). Jest to kolej-
na inicjatywa organizacji. W 2012 roku 
Fundacja uruchomiła w Gdańsku Oruni 
przy ul. Gościnnej 10 Kawiarnię KUŹNIA, 
w której doświadczenie zawodowe zdo-
bywa młodzież mająca utrudniony start 
na rynku pracy.

Uruchomienie hotelu jest przedsięwzię-
ciem innowacyjnym w skali kraju. To je-
dyny taki hotel w Polsce. So Stay Hotel 
FIS utworzyła we współpracy z Miastem 
Gdańsk oraz partnerami biznesowymi. 
Gdańsk przekazał fundacji w użyczenie 
budynek przy ul. Kartuskiej 18, w którym 
mieścił się urząd paszportowy, przez lata 
także komisariat policji. Środki na grun-
towny remont budynku oraz jego wypo-
sażenie przekazała duńska fundacja Velux 
Fundations oraz firmy wspierające dzia-
łania społeczne. Wśród nich znalazły się: 
lider marki odzieżowej LPP oraz GIWK, 
Saur Neptun Gdańsk, ZKM, LOTOS. 

– Młodzi ludzie, którzy mają utrudniony 
start w dorosłość pod okiem profesjo-
nalistów zdobywać tu będą kwalifikacje 
zawodowe oraz doświadczenie, które jest 
wysoko cenione przez pracodawców na 
otwartym rynku pracy. Młodzież doskona-
lić będzie umiejętności w pięciu ścieżkach 
zawodowych: recepcjonista, kelner, bar-
man, serwis pokojowy. Hotel będzie dzia-
łał w formule firmy społecznej, w której 
wypracowany zysk będzie reinwestowany 
w edukację młodzieży – mówi Marianna 
Sitek-Wróblewska z FIS. 

W pełni klimatyzowanym hotelu znajduje 
się 18 pokoi, sala szkoleniowa, restauracja 
oraz bar. Hotel zapewnia standard obiek-
tu trzygwiazdkowego. 

Pełna oferta So Stay Hotel: http://www.
sostayhotel.pl/                                    (ES)

– Wyspa Spichrzów na zagospoda-
rowanie czekała dobre 25 lat. Nie-
którzy wskazywali ją nawet jako 
przykład czegoś, czego Miasto nie 
może, czy nie potrafi załatwić. I jest 
w tym trochę prawdy, ale musimy 
pamiętać, że to dla Gdańska teren 
kluczowy, a jego zagospodarowa-
nie wymagało wielu prac przygoto-
wawczych, począwszy od uporząd-
kowania struktury własnościowej, 
poprzez przejęcie gruntów, aż po 
znalezienie wiarygodnego partne-
ra biznesowego. Dzisiejszy wybór 
oferty to koniec tego długiego eta-
pu i początek nowego, który – jak 
deklaruje inwestor – potrwa 103 
miesiące – mówił podczas prezen-
tacji prezydent Paweł Adamowicz.

W postępowaniu brały udział 
dwa konsorcja:
1.  Konsorcjum firm Multibud W. 

Ciurzyński S.A., Immobel Po-
land SPV 10 Sp. z o.o., Immobel 
Poland SPV 11 H Sp. z o.o.

2.  Konsorcjum firm ACTIVIA Sp. 
z o.o., EURO STYL Sp. z o.o., Sp. 
komandytowa, KD Kozikowski 
Design Pracownia Architekto-
niczna Marcin Kozikowski, No-
wak Nieruchomości Sp. z o.o., 
POLEKO Sp. z o.o., TPS Sp. z o.o.

Północny cypel Wyspy Spichrzów  
– wybrano najkorzystniejszą ofertę
Zakończyło się postępowanie dotyczące zagospodaro-
wania północnego cypla Wyspy Spichrzów w Gdańsku. 
W czwartek 19 marca prezydent Paweł Adamowicz, 
jego zastępcy – Wiesław Bielawski i Andrzej Bojanow-
ski oraz członkowie zespołu pracującego nad zago-
spodarowaniem Wyspy Spichrzów poinformowali 
o wyborze najkorzystniejszej oferty.

Po przeanalizowaniu obu 
ofert za ofertę najkorzystniejsza 
uznano ofertę nr 1. Podpisanie 
umowy z konsorcjum Multibud/
Immobel planowane jest w dniu 
31 marca 2015 r.

W efekcie przeprowadzenia in-
westycji miasto uzyska:
• Atrakcyjne zagospodarowanie 

jednego z kluczowych obsza-
rów miasta, przy czym suma 
nakładów na całe przedsię-
wzięcie będzie nie mniejsza 
niż 399 mln. zł. netto, w tym:

• Realizację obiektów celu pu-
blicznego wskazanych po-
niżej (wartość obiektów celu 
publicznego wyniesie ponad 
33 mln. netto)

• Płatność gotówkową tzw. pre-
mię jaką zapłaci partner pry-
watny w związku z możliwo-
ścią realizacji inwestycji w tak 
eksponowanym i atrakcyjnym 
obszarze miasta – w wysokości 
2,08 mln zł.
Inwestycja zostanie zrealizo-

wana przez partnera prywatnego 
w okresie 8,5 roku od dnia podpi-
sania umowy.

Wybrane konsorcjum w ra-
mach przedsięwzięcia ma również 

zrealizować tzw. „cele publiczne”, 
czyli:
• zewnętrzny układ komunika-

cyjny, w którego skład wcho-
dzi wykonanie i zagospodaro-
wanie ulicy Pożarniczej wraz 
ze skrzyżowaniem z ulicami 
Chmielną i Motławską, a tak-
że ciągu pieszego przy na-
brzeżu nr IX

• przebudowa Długiego 
Pobrzeża

• przebudowa Mostu Stągiew-
nego jako mostu zwodzonego

• budowa mariny na południe 
od Mostu Stągiewinego

• przebudowa skrzyżowania 
ulicy Podwale Przedmiejskie 
z ul. Chmielną

• budowa ogólnodostępnej 
kładki dla pieszych, łączącej 
północny cypel Wyspy Spi-
chrzów z Długim Pobrzeżem.
Podczas czwartkowego spo-

tkania zastępcy prezydenta 
Gdańska – Andrzej Bojanowski 
i Wiesław Bielawski – przedsta-
wili oferty złożone przez oba 
konsorcja i wyjaśnili jakie kryte-
ria zadecydowały o ostatecznym 
wyborze.

– Kluczowe było podejście 
do kształtowania architektury na 
tym obszarze – wyjaśnił prezydent 
Bielawski.

– Trzeba podkreślić że obie 
oferty były na bardzo wysokim 
poziomie. Ostatecznie wygrało 
konsorcjum z dużym doświadcze-
niem w tego typu inwestycjach: 
nie tylko budowlanych, ale też re-
konstrukcyjnych. Ważne było dla 
nas również zabezpieczenie finan-
sowe, które gwarantuje wywiąza-
nie się z umowy i wykonanie zada-
nia – dodał prezydent Bojanowski.

Kiedy ruszą prace na Wyspie 
Spichrzów? Maciej Malka, Czło-
nek Zarządu Immobel Poland sp. 
z o.o. wyjaśnił, że rozpoczną się 
natychmiast po podpisaniu umo-
wy z Miastem.

– Błyskawicznie zaczniemy 
działać na miejscu. Ale najpierw 
będą to prace organizacyjne, pro-
jektowe. Przeznaczamy na nie 19 
miesięcy. Potem ruszyć ma budo-
wa – powiedział.                              (MP)

Wkładem Miasta w przedsięwzięcie są przede wszystkim nieruchomości, na których będą realizowane zarówno cele publiczne 
jak i komercyjne, przy czym nieruchomości przeznaczone na zabudowę obiektami komercyjnymi zostaną sprzedane inwestorowi. 
Wartość nieruchomości o powierzchni łącznej ok. 1,7 ha została oszacowana na poziomie 33,8 mln zł netto. 

W celu uatrakcyjnienia obszaru inwestycyjnego Miasto Gdańsk odbudowało też nabrzeża wokół północnego cypla Wyspy 
Spichrzów. Ponadto w ramach przygotowania przedsięwzięcia dokonana zostanie kompleksowa przebudowa ul. Stągiewnej. 
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Nowe kamienice, marina i kładka na Długie Pobrzeże – tak wyglądać ma 
Wyspa Spichrzów po zakończeniu prac.

So Stay Hotel powstał w budynku 
dawnego komisariatu.
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Pamiętamy 
o Nich
Prezydent Miasta 
Gdańska Paweł 
Adamowicz, Gdańska 
Rodzina Katyńska 
i Związek Sybiraków 
Oddział Gdańsk 
mają zaszczyt 
zaprosić do udziału 
w uroczystości 
z okazji obchodów 
Dnia Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej 
oraz 75. rocznicy 
II masowej zsyłki 
Polaków na Sybir.

Uroczystość odbędzie się 
w poniedziałek, 13 kwiet-
nia 2015 r. o godzinie 11.00 
u stóp pomnika Golgoty 
Wschodu na Cmentarzu Ło-
stowickim w Gdańsku.

Msza święta w intencji 
Ofiar Zbrodni Katyńskiej oraz 
Ofiar II masowej zsyłki Pola-
ków na Sybir, a także zmar-
łych członków Rodziny Ka-
tyńskiej i Związku Sybiraków 
zostanie odprawiona w nie-
dzielę 19 kwietnia 2015 r. 
o godz. 12.00 w Bazylice Ma-
riackiej w Gdańsku.

Program uroczystości:
• godz. 10.45 – zbiórka 

pocztów sztandarowych 
oraz uczestników uro-
czystości przy pomniku 
Golgoty Wschodu

• odegranie hymnu pań-
stwowego Rzeczypospo-
litej Polskiej

• odegranie hymnu 
sybirackiego

• wystąpienie Prezydenta 
Miasta Gdańska, Pawła 
Adamowicza

• wystąpienie Prezesa 
Zarządu Stowarzysze-
nia Rodzina Katyńska 
w Gdańsku, Pani Hanny 
Śliwa – Wielesiuk

• modlitwa – ks. kmdr por. 
Ryszard Preuss – kape-
lan Rodziny Katyńskiej 
w Gdańsku

• apel pamięci
• złożenie kwiatów i zniczy 

przy pomniku „Golgoty 
Wschodu”

• odegranie Marsza I Bry-
gady i zakończenie uro-
czystości                              (SB)

W Gdańskim Teatrze Szekspirow-
skim odbyła się 12 marca uroczy-
sta inauguracja RPO połączona 
z konferencją, w której udział wziął 
m.in. wiceminister Infrastruktury 
i Rozwoju Paweł Orłowski. Uczest-
nicy spotkania, przede wszystkim 
pomorscy i trójmiejscy samorzą-
dowcy, nie kryli radości z faktu 
pozyskania tak dużych środków.

– Z rekordowej, unijnej kasy 
skorzystają wszystkie pomorskie 
samorządy – zapewnił Marszałek 
Województwa Mieczysław Struk. 
Jego zdaniem najwięcej pienię-
dzy pójdzie na rozwój gospodar-
ki, ochronę środowiska i eduka-

Jak przekonują specjaliści z Deloitte Consulting, czas 
spędzony w korkach nie jest wykorzystywany produk-
tywnie, gdyż można byłoby go przeznaczyć na pracę 
lub odpoczynek. Z ekonomicznego punktu widzenia 
jest to więc strata, której rozmiar można oszacować 
jako koszt utraconych korzyści. Pracujący kierowcy 
w siedmiu największych miastach Polski – Warszawie, 
Łodzi, Wrocławiu, Krakowie, Katowicach, Poznaniu 
i Gdańsku – tracili w korkach w 2014 r. średnio 13,7 mln 
zł dziennie, czyli prawie 301 mln zł miesięcznie i ponad 
3,6 mld zł rocznie. W porównaniu z ubiegłoroczną edy-
cją badania jest to pogorszenie o ponad 5 proc. Koszt 
korków na statystycznego kierowcę wynosił 3034 zł, co 
stanowiło średnio 68 proc. miesięcznej pensji.

Według autorów najnowszego „Raportu” mia-
stem o najmniejszej liczbie korków jest obecnie 
Gdańsk (czas tracony w korkach wynosi 14 minut 
i 46 sekund dziennie), co jest spadkiem o ponad 6 
minut, a w skali miesiąca blisko dwóch godzin – jest 
to największy odnotowany spadek czasu w korkach 
w polskich miastach w ciągu czterech lat.

Autorzy „Raportu” zwracają też uwagę, że nie-
zmiennym problemem miast są wąskie gardła ko-
munikacyjne. Tegoroczny raport analizując wąskie 
gardła, porównuje je również do stanu z 2011 roku. 
– Warto zauważyć, że Gdańsk znacząco ograniczył 
liczbę wąskich gardeł, doganiając pod tym względem 
lidera poprzednich rankingów, czyli Katowice – czy-
tamy w „Raporcie”.

– Na poprawę sytuacji kierowców w naszym mie-
ście istotny wpływ miało konsekwentne łączenie róż-
nych form komunikacji (drogi, szyny, rowery, piesi) 
i współdziałanie gminy, samorządu województwa, 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz 
inwestorów prywatnych. Nie bez znaczenia są tak-

Bez korków i wąskich gardeł
To właśnie w naszym mieście kierowcy najmniej czasu marnują w ulicznych 
korkach – wynika z najnowszego „Raportu o korkach” przygotowanego przez 
firmę doradczą Deloitte i serwis Targeo.pl. Gdańsk najlepiej w skali kraju radzi 
sobie również z likwidacją tzw. „wąskich gardeł”.

że inwestycje we wspólne przystanki autobusowe, 
tramwajowe i kolejowe, budowa parkingów park&ri-
de oraz bike&ride, dróg rowerowych czy też położenie 
nacisku na rozwój transportu zbiorowego i wypro-
wadzanie tranzytu z centrum miasta – komentuje 
wyniki raportu Andrzej Bojanowski, wiceprezydent 
Miasta Gdańska ds. polityki gospodarczej.

Na drugim miejscu zestawienia znalazł się Kra-
ków, na trzecim zaś Warszawa. „Raport o korkach” 
powstał w oparciu o badanie Korkometr™ zreali-
zowane przez serwis Targeo.pl i AutoMapę. Bazując 
na rzeczywistych pomiarach prędkości, dla każdego 
miasta wyliczono wskaźniki opóźnień, pokazujące 
o ile korki wydłużają czas potrzebny kierowcom na 
dotarcie do miejsca docelowego.

Całość raportu do pobrania http://www.deloitte.
com/pl oraz http://www.korkometr.pl             (MP)

Miliardy na nowe inwestycje
Pomorscy samorządowcy nie kryją radości: w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 nasze województwo otrzyma ze środków unijnych 
aż 8 miliardów złotych. To o miliard więcej niż w poprzednim okresie.

cję – w tym na wsparcie edukacji 
przedszkolnej.

Czego konkretnie możemy 
się spodziewać? Między innymi 
dalszego rozwoju Szybkiej Kolei 
Miejskiej i Kolei Metropolitalnej, 
modernizacji dróg dojazdowych 
do autostrady A1, oraz dróg dojaz-
dowych do metropolii. Znajdą się 
również pieniądze na pomoc dla 
osób bezrobotnych i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.

Warto przypomnieć że 
w ostatnich latach Gdańsk (z kwo-
tą 13 761 zł dotacji z UE na jedne-
go mieszkańca) był w skali kraju 
absolutnym prymusem w pozy-

skiwaniu środków unijnych. Naj-
więcej wydano na budowę no-
wych dróg i linii tramwajowych: 
zbudowano lub zmodernizowano 
prawie 70 km dróg, w tym m.in. 
Trasę Sucharskiego (8,3 km) i Tra-
sę Słowackiego (10,4 km).

Z pomocą nowego RPO Miasto 
Gdańsk zamierza kontynuować 
projekty komunikacyjne, takie 
jak Nowa Bulońska. – Cieszą pie-
niądze na inwestycje, ale bardzo 
ważny jest w tym rozdaniu rów-
nież komponent społeczny – pod-
kreślił uczestniczący w konferen-
cji zastępca Prezydenta Gdańska 
Piotr Kowalczuk.                   (MP)

To właśnie dzięki realizacji inwestycji drogowych 
gdańszczanie nie stoją w korkach. Na zdjęciu most 
i fragment ul. Nowej Wałowej otwartej w maju 2014 r.

F
ot. Jerzy

 P
in

k
as / w

w
w

.gd
an

sk
.p

l

4  • HEROLD GDAŃSKI • NR 2/2015

EKSPRESEM PRZEZ GDAŃSK



Właścicielem terenu, na którym mają po-
wstać nowe obiekty użyteczności publicznej, 
jest spółka miejska BIEG 2012 – To nie przy-
padek, że myślimy o takiej inwestycji właśnie 
w tym punkcie miasta. Obecnie zmierzamy 
do końca kilku strategicznych inwestycji dro-
gowych, które zrewolucjonizują komunikację 
ze stadionem i jego otoczeniem – mówi Pa-
weł Adamowicz, prezydent Gdańska. – PGE 
ARENA będzie mieć nowe połączenie z lot-
niskiem Trasą Słowackiego, a dzięki tunelowi 
pod Martwą Wisłą zostanie skomunikowana 
z drogą ekspresową na Warszawę i autostradą 
na Łódź. Sytuacja dojrzewa więc do tego, by 
rozpocząć realizację wizji, jaką przedstawi-
liśmy już kilka lat temu. Chcemy, by powstał 
nowy kompleks o jasno określonej funkcji 
rekreacyjnej i rozrywkowej, który będzie słu-
żył mieszkańcom i podnosił atrakcyjność 
turystyczną Gdańska – dodaje prezydent 
Adamowicz.

Zgodnie z założeniami inwestycja może 
być realizowana w kilku etapach, przy 
wsparciu inwestorów prywatnych. Blisko 
pięciohektarowa działka przylegająca do 
PGE ARENY Gdańsk, od strony ulicy Mary-
narki Polskiej, ma duży potencjał inwesty-
cyjny. Może na niej stanąć kilka budynków 
o funkcjach określonych jako rekreacyjne, 
rozrywkowe, związane z przemysłem czasu 
wolnego. Niewykluczone więc, że powstaną 
na przykład aquapark, ogród tropikalny, park 

Nowe centrum rozrywki  
przy stadionie w Letnicy
Park rozrywki, aquapark, ogród tropikalny, centrum odnowy 
biologicznej oraz hotel mogą powstać obok PGE ARENY Gdańsk. 
Kompleks pięciu nowych budynków na działce miasta pojawi się 
przy wsparciu prywatnych inwestorów.

rozrywki, centrum odnowy biologicznej oraz 
hotel. Nie ma natomiast mowy o budynkach 
mieszkalnych, dużych centrach handlowych 
czy zakładach przemysłowych.

– Funkcje nowych obiektów mają się na-
wzajem uzupełniać, tworząc atrakcyjną dla 
ludzi przestrzeń spędzania wolnego czasu, 
rekreacji i integracji – mówi Tomasz Ko-
walski, prezes spółki Biuro Inwestycji Euro 
Gdańsk 2012 (BIEG 2012), odpowiedzialnej 
za komercjalizację terenów przystadiono-
wych oraz spółki ARENA GDAŃSK OPERA-
TOR, która zarządza PGE ARENĄ.

Przygotowana przez BIEG 2012 archi-
tektoniczna koncepcja nowych obiektów 
jest spójna z istniejącym już stadionem. Są 
więc nawiązania do nadmorskiego położe-
nia: opływowa forma nowoczesnych bu-
dynków kojarzy się z morskimi kamieniami 
i bryłkami bursztynu. Koncepcję stworzyli 
projektanci PGE ARENY, czyli biuro projek-
towe Rhode-Kellermann-Wawrowsky z Düs-
seldorfu. Prace trwały kilka miesięcy i zostały 
ukończone w lutym tego roku. 

Ostatecznym kształt przedsięwzięcia 
zostanie opracowany w dialogu ze spo-
łeczeństwem, z inwestorami, którzy zde-
cydują się w nie zaangażować. BIEG 2012 
planuje dyskusję nie tylko w środowisku 
biznesowym, ale uwzględni też głosy urba-
nistów, ekspertów od nieruchomości i tu-
rystyki.                                                (LJ)
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Podobnie jak w roku ubiegłym nie zabrak-
nie m.in. gotowania live z szefami kuch-
ni podczas 2-dniowego Wielkiego Show 
Kulinarnego, które odbędzie się na Dłu-
gim Targu, tuż obok fontanny Neptuna. 
Więcej szczegółów już wkrótce na: http://
www.gdansk.pl/rozsmakujsie   (HW)

Lista uczestników akcji znajduje się na:
http://www.gdansk.pl/rozsmakujsie
oraz https://www.facebook.com/
events/365422993640836/

Gdańsk

18 - 19.04

Dowiedz się więcej na: gdansk.pl/rozsmakujsie

Ogrodnictwo
Lawenda

Poznaj 
Gdańsk 
za pół 
ceny
Już po raz siódmy będzie można 
rozsmakować się w gdańskiej 
ofercie za pół ceny. W weekend  
18-19 kwietnia uczestniczące 
w akcji lokale gastronomiczne, 
gabinety SPA, PGE Arena 
i Funa Arena, teatry i muzea 
zaoferują wybrane usługi za 50% 
regularnej ceny. To znakomita 
okazji, aby poznać Gdańsk od 
strony kulinarnej, kulturalnej 
oraz sportowej.

Nowe budynki również mają wyglądem przypominać grudki bursztynu.
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DRAGO  
Wiek: ok. 8 lat / wielkość: duży / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: a-7
W schronisku mieszkam od maja zeszłego roku. Błą-
kałem się w okolicach ul. Marynarki Polskiej. Pomimo 
wyglądu, który może budzić respekt, jestem bardzo 
fajnym, stonowanym psiakiem. Raczej powinienem być 
Waszym jedynym pupilem, bo z tolerancją innych psów 
bywa różnie. Bardzo chętnie współpracuję z przewod-
nikiem i znam podstawowe komendy. Raczej nie nadaję 
się do mieszkania w bloku, ale jakiś dom z ogrodem byłby 
świetną alternatywą (z wyłączeniem uwięzienia na łańcuchu!).

LUKAS
Wiek: ok. 5 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: 29
Do schroniska trafiłem 20 lutego. Biegałem bez opie-
ki na ul. Stryjewskiego. Niestety nie doczekałem się 
tego, żeby mój właściciel się odnalazł i zabrał mnie 
do domu. Jestem dobrze ułożonym psiakiem, znam 
podstawowe komendy, żyję zgodnie w stadzie. Tole-
ruję inne psy bez większego problemu. Do ludzi jestem 
bardzo pozytywnie nastawiony. Wiem, że teraz większość 
ludzi szuka mniejszych psiaków, ale może i dla mnie znajdzie 
się jakiś dom? 

SZENA 
Wiek: ok. 5 lat / wielkość: średnia / szczepienia: tak /  
sterylizacja: tak / boks: 29
W schronisku jestem od grudnia zeszłego roku. Bie-
gałam zagubiona pomiędzy autami na skrzyżowaniu 
ulic Armii Krajowej i Łostowickiej. Moi właściciele wi-
docznie nie rozpaczali po moim zaginięciu, bo wciąż 
tu jestem. Młoda, energiczna, bardzo zgodnie żyjąca 
w stadzie innych psów. Moim największym kumplem 
w kojcu jest Lukas. Trudno mi powiedzie jaki jest mój sto-
sunek do kotów i dzieci, bo tu w kojcu nie mam z nimi kontaktu. 
Z dorosłymi ludźmi mam dobry kontakt i z nimi i dość chętnie 
współpracuję. Mam nadzieję, że nie będzie musiało upłynąć jesz-
cze kilka lat zanim w końcu ktoś mnie tu zauważy. Ja zapraszam 
na spacery zapoznawcze.

MIKKI 
Wiek: ok. 1 rok / szczepienia: tak / kastracja: tak /  
boks: „ALDAZ” góra
W schronisku jestem niecałe trzy tygodnie. Trafiłem tu 
zaniedbany i niedożywiony. Bardzo trudno jest mi się 
przystosować do tego miejsca. Jestem zestresowany 
i wciąż się boję. Bardzo potrzebuję zmiany środowiska 
i spokojnego domu. Zamiast siedzieć w schroniskowym 
kojcu powinienem być otoczony troskliwą opieką przez 
nowych opiekunów. Mówię nowych, bo poprzedni raczej tu 
się nie pojawią. Pomimo wycofania nie przejawiam żadnej agre-
sji w stosunku do człowieka. Traktowany w sposób łagodny i zrów-
noważony dość chętnie współpracuję z przewodnikiem i reaguje na 
podstawowe komendy. Mój stosunek do innych zwierząt trudno jest 
jednoznacznie określić ponieważ mieszkam w kojcu sam. Spokojny 
dom, zrównoważeni emocjonalnie, cierpliwi i spokojni opiekunowie, 
to to czego w tej chwili potrzebuję najbardziej.
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PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Pro-
myk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. 
Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. 
Osoby niepełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą 
przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki

ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

Fot. Mariola Hupert

Wyglądem przypomina burego 
kota domowego, jest jednak ma-
sywniejszy i większy. Dorosły sa-
miec może ważyć 10 kg, samica 
6 kg. Naturalnym środowiskiem 
tego przodka kota domowego 
są lasy liściaste lub mieszane, 
z bogatym podszytem. W Polsce 
występuje jedynie w części woje-
wództwa podkarpackiego i ma-
łopolskiego, jego liczebność nie 
przekracza 200 osobników. Dra-
piąc pnie drzew, nie tylko ostrzy 
pazury ale oznacza również swo-
je terytorium wydzieliną gruczo-
łów zapachowych z opuszków 
palców. 

Ponieważ gatunek ten często 
łączy się w pary ze zdziczałymi 
kotami domowymi, w środkowej 
Europie nie ma już wiele żbików 
czystej krwi. Ponadto przyczyną 
zmniejszania się liczebności ga-
tunku jest podział kompleksów 
leśnych poprzez budowę dróg, 
tworzenie jednowiekowych mo-
nokultur leśnych ubogich w zaso-
by pokarmowe. Żbik poluje głów-
nie na gryzonie i owadożerne 
(krety i ryjówki), rzadziej na ptaki 
i zającowate. Podbieranie drobiu 
z kurników przez te koty może 
być spowodowane kalectwem 
(np. strata kończyny w pułapce) 
lub niedostatkiem naturalnego 
pokarmu. 

Poczet kotów  
oliwskich – żbik 
W gdańskim ZOO rodzinę kotowatych (Felidae) 
reprezentuje 9 gatunków: żbik, ryś, karakal, 
pantera perska, gepard, serwal, puma, tygrys i lew. 
Najmniejszym i bardzo cennym jest żbik (Felis 
silvestris). 

Żbikami w oliwskim zoo opie-
kuje się pani Ewa Diesing. Sa-
miec ma na imię Adi i pochodzi 
z Austrii, samica Pyra przybyła 
z poznańskiego ZOO. Opiekun-
ka żartuje, że Adi prowadzi na-
ziemny tryb życia. Ciągle śledzi 
kroki Pani Ewy – gdzie tym ra-
zem ukryje smakowite mięsne 
przekąski. Koci rytuał pielęgnacji 
gęstej sierści ma miejsce zazwy-
czaj po posiłku. Samczyk w ciągu 
dnia ucina sobie drzemki w wiel-
kim wydrążonym pniu na ziemi 
i trzeba dobrze wytężyć wzrok by 
zakamuflowanego kociaka poob-
serwować. Pyra zarekwirowała na 
dzienną sjestę najwyższy punkt 
na ekspozycji – półkę zainstalo-
waną na drzewie.

Aktywniejsze życie pary żbi-
ków rozpoczyna się wieczorną 
porą, podobnie jak w środowisku 
naturalnym. Gatunek został zapi-
sany w Czerwonej Księdze IUCN, 
figuruje na liście Konwencji Wa-
szyngtońskiej – CITES, objęty jest 
europejskim programem hodow-
lanym – EEP, w Polskiej Czerwo-
nej Księdze oznaczony jako silnie 
zagrożony. Potomstwo żbików 
z gdańskiego zoo powraca do śro-
dowiska naturalnego w ramach 
projektu przeprowadzanego 
w Parku Dzikich Zwierząt w Ka-
dzidłowie.                                       (GN)

W oliwskim ZOO mieszkają dwa żbiki.
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Rusza Gdański 
Fundusz Senioralny
IV edycja Gdańskiego Funduszu Senioralnego startuje 
13 kwietnia. Projekt skierowany jest do wszystkich 
osób w wieku 60+, które mają ochotę aktywnie 
i kreatywnie spędzać wolny czas poznając nowych 
ludzi i nowe zajęcia. W poprzednich edycjach 
zrealizowano łącznie 73 inicjatywy na łączną kwotę 
36 500 zł, a tworzyło je 803 seniorów z Gdańska. 

Powstała specjalna 
grupa sprzątająca
Prace rozpoczęła specjalna grupa po-
rządkowa, która powołana została przez 
Miasto Gdańsk we współpracy z Po-
wiatowym Urzędem Pracy w Gdańsku. 
Tworzą ją osoby, zarejestrowane dotąd 
jako osoby trwale bezrobotne.

Grupa sprząta-
jąca, powstała 
z inicjatywy 
Miasta, we 
w s p ó ł p ra c y 
z Powiatowym 
Urzędem Pra-
cy w Gdańsku. 
W jej skład 
wchodzi 41 
osób zarejestrowanych dotąd w PUP, jako 
osoby trwale bezrobotne. Rekrutację pra-
cowników przeprowadził PUP we współpra-
cy z GZNK. Zdaniem grupy jest utrzymanie 
porządku i czystości na terenie miasta, 
w tym zbieranie i gromadzenie do wywo-
zu odpadów z nieruchomości gruntowych, 
w szczególności na terenach nieobjętych 
umownym utrzymaniem porządku. Grupa 
pracować będzie od poniedziałku do piątku, 
w godzinach od 15.00 do 23.00. – Chcemy 
doprowadzić do uporządkowania miejsc 
zaniedbanych i zanieczyszczonych, w tym 
przede wszystkim miejsc bliskich miesz-
kańcom, a więc zlokalizowanych w różnych 
dzielnicach, w pobliżu zabudowań i osiedli 
– mówi zastępca prezydenta Gdańska Piotr 
Grzelak. – Jest duże oczekiwanie społeczne 
w kwestii podniesienia czystości w mieście. 
Był to jeden z elementów programu wy-
borczego prezydenta Pawła Adamowicza 
w ostatnich wyborach, a wynikał z rozmów 
i spotkań z mieszańcami. Powołanie specjal-
nej grupy porządkowej jest właśnie jednym 
z działań na rzecz poprawy czystości w na-
szym mieście – dodaje.

Bezrobotni do tej pory mieszkańcy 
Gdańska, zatrudnieni będą przez Gdański 
Zarząd Nieruchomości Komunalnych w su-
mie na 9 miesięcy. Z czego, przez pół roku 
będą opłacani z powiatowego funduszu 
pracy. – Jeśli ten pionierski projekt sprawdzi 
się i przyniesie oczekiwane efekty w postaci 
poprawy estetyki i czystości miasta, to nie-
wykluczone, że działalność grupy porząd-
kowej będzie przedłużona. W zależności od 
potrzeb grupę porządkową wspierać będą 
w pracach także osoby, mające zadłużenie 
w opłatach czynszu za wynajem mieszkań 
komunalnych, a które chciałyby te zaległości 
odrobić – zapowiada Grzelak.

Przy realizacji zadań grupa porządko-
wa ściśle współpracować będzie z Zarządem 
Dróg i Zieleni w Gdańsku, Strażą Miejską 
oraz Dyżurnym Inżynierem Miasta. Harmo-
nogram prac grupy interwencyjnej opraco-
wywany będzie z tygodniowym wyprzedze-
niem, według zgłaszanych potrzeb.    (AD)
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Program ma na celu zaktywizowanie osób 
bezrobotnych oraz umożliwienie im naby-
cia nowych umiejętności i kompetencji, które 
zwiększą ich konkurencyjność na rynku pracy. 
W czwartej edycji organizatorzy zakładają zak-
tywizowanie kolejnych 20 osób.

Osoby bezrobotne = wolontariusze wybie-
rają miejsce wolontariatu w organizacji lub in-
stytucji, które wyrażą chęć na przyjęcie wolon-
tariusza i stworzą dla niego odpowiednią ofertę. 
Każdy wolontariusz musi odbyć co najmniej 45 
h wolontariatu w ciągu półtora miesiąca, a po 
odbytym wolontariacie wydaje się mu certyfikat 
z oceną i opisem wykonywanych zadań.

Rolą organizacji lub instytucji, do której 
trafić ma wolontariusz, jest stworzenie oferty 

Celem Funduszu jest dofinansowanie inicja-
tyw i wydarzeń zaproponowanych przez se-
niorów. Działania te muszą być nakierowane 
na aktywizację i integrację środowiska.

– Jak pokazały wcześniejsze zrealizowane 
edycje programu możliwych pomysłów jest 
nieskończona ilość. Wielokrotnie zgłaszane 
pomysły nas zaskakiwały – mówi Agnieszka 
Buczyńska – wiceprezes Regionalnego Cen-
trum Wolontariatu w Gdańsku. Seniorzy reali-
zują projekty z myślą o innych seniorach, ale 
nie tylko. Bardzo często organizowali warsz-
taty międzypokoleniowe, wydarzenia dla całej 
lokalnej społeczności czy zajęcia dzieci zagro-
żonych wykluczeniem społecznym. 

Regionalne Centrum Wolontariatu 
w Gdańsku może zaproponować nawet 500 
złotych na przeprowadzenie inicjatywy. Wy-

starczy zebrać minimum 5 seniorów i złożyć 
wniosek o dofinansowanie wraz z opisem pla-
nowanego przedsięwzięcia. Wybór aktywno-
ści jest nieograniczony.

– Już teraz mamy telefony od seniorów 
z różnych części Gdańska, kiedy wystartuje 
nowa edycja programu – mówi Buczyńska. 
Zgłaszają się cale grupy, mają już kilka po-
mysłów na działania, nie mogą się doczekać 
na rozpoczęcie działania. To wszystko bardzo 
optymistycznie mówi o programie – dodaje.

Wnioski można składać do 6 maja, a wy-
niki zostaną ogłoszone 15 maja.

Wnioski oraz regulamin dostępne są na 
stronie internetowej: http://www.kiwi.org.pl 
oraz w Regionalnym Centrum Wolontariatu 
w Gdańsku, Pl. Solidarności 1 p. 3.35 (budynek 
Europejskiego Centrum Solidarności).          (PB)

Aktywizacja poprzez 
Wolontariat
Regionalne Centrum Wolontariatu w Gdańsku 
wraz z Powiatowym Urzędem Pracy 
zapraszają do udziału w Gdańskim Programie 
Aktywizacji Zawodowej poprzez Wolontariat, 
który skierowany do osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w PUP. Właśnie zakończono 
nabór instytucji i organizacji, które gotowe są 
przyjąć wolontariuszy.

wolontariatu stanowiskowego z dokładnym 
opisem zadań, które zostaną takiej osobie 
powierzone oraz wymaganymi kompeten-
cjami, które potencjalny wolontariusz musi 
posiadać. Mogą to być również oferty zdalne, 
które wolontariusz będzie mógł wykonywać 
w domu. 

Poszukiwania wolontariuszy w tegorocz-
nym cyklu rozpoczyna się w kwietniu,  szcze-
gółowe informacje można uzyskać pod nr 
telefonu 58 772 42 17 lub pod adresami mailo-
wymi: gdansk@wolontariat.org.pl i sikorska@
wolontariat.org.pl

Informacje o programie oraz regulamin 
i formularz zgłoszeniowy na portalu interne-
towym http://www.kiwi.org.pl                  (PB)
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Dobre praktyki i nie tylko
W konferencji „Gdańskie Re-

wolucje Podwórkowe 2015”, zorga-
nizowanej przez Miasto Gdańsk, 
udział wzięli przedstawiciele Za-
rządów Rad Dzielnic oraz Wspól-
not Mieszkaniowych, najaktywniej 
uczestniczących w pierwszej edy-
cji programu „Wspólne Podwór-
ko”, a także przedstawiciele Wspól-
not angażujących się społecznie 
w sprawy związane z rewitalizacją 
podwórka, które rozpoczęły już 
działania związane z zagospoda-
rowaniem, realizują kolejne etapy, 
czy też pielęgnują efekty zrealizo-
wanego zagospodarowania i mogą 
podzielić się doświadczeniem 
związanym z dbaniem o dobro 
wspólne i braniem za nie sąsiedz-
kiej odpowiedzialności.

Do udziału w konferencji 
zaproszono również eksper-
tów z dziedziny architektury 
i geografii z Warszawy, Lublina 
i Gdańska. Poruszane były za-
równo aspekty formalno-prawne 
procesu rewitalizacji podwórek, 
przedstawiono także dotychcza-
sowe dobre praktyki wcielane na 
gdańskich podwórkach, było też 
o idei sąsiedztwa z punktu wi-
dzenia architektury i partycypa-
cji społecznej.

Mała Ojczyzna
– Podwórko ma czytelne gra-

nice, nie jest anonimowe, jest 
zamieszkałe. Wychowuje i uczy 
jednocześnie. Jest integrującym 
mikrośrodowiskiem – podkreślał 
rolę przestrzeni podwórzowych 
prof. Andrzej Baranowski z Po-
litechniki Gdańskiej. Poczucie 
wspólnoty i integracja są, jak wy-
nika z wypowiedzi mieszkańców 
którzy podjęli się – przy wsparciu 
Miasta – wysiłku przeobrażenia 
swojego podwórka w przestrzeń 
estetyczną i przyjazną, wartością 
dodaną tego niełatwego proce-
su. – Największa radość wynika 
z tego że zrobiliśmy to wspólnie 

Gdańskie Rewolucje 
Podwórkowe 2015
– Teraz toczy się tu życie – mówi pani Stefania. Sąsiedzkie rozmowy na ławce, wspólnie wypita 
kawa, a nawet imprezy imieninowe – a wszystko to w przestrzeni zrewitalizowanego podwórka 
przy ul. Związkowej 7, przez które jeszcze niedawno mieszkańcy tylko przemykali, bo zwyczajnie 
odstraszało. O efektach gdańskich rewolucji podwórkowych, które nabrały tempa i stojących 
przed zaangażowanymi w ten proces wyzwaniach rozmawiano podczas konferencji, która 
odbyła się 19 marca w Nowym Ratuszu.

i z relacji jakie się przy tej oka-
zji wywiązały – mówi dr inż. Jan 
Kamiński z Forum Kultury Prze-
strzeni z Lublina, który do Gdań-
ska przyjechał podzielić się swo-
imi doświadczeniami. – Bardziej 
cenimy to za co sami zapłacimy, 
co sami wypracowujemy, to do 
czego sami się przyczynimy – 
zgodnie twierdzi także obecny na 
konferencji dr Marek Majchrzak 
ze Szkoły Głównej Handlowej.

Skuteczny dialog
Łatwo nie jest, ale warto – co 

do tego zgodni są wszyscy miesz-
kańcy, którzy w ramach progra-
mu Wspólne Podwórko, realizo-
wanego przez Miasto Gdańsk, 
podjęli wyzwanie zmiany swoje-
go najbliższego otoczenia. – Musi 
być wizja i odwaga, by móc tę wi-
zję realizować i przekonać resztę 
do podjęcia wspólnego wysiłku. 
Niezbędne jest więc wzajem-

ne poznanie i polubienie się. To 
niełatwe zadanie wymaga inte-
gracji – zaznacza pani Marzena, 
sprawczyni rewolucji podwórko-
wej przy ul. Wita Stwosza 26A. – 
Jesteśmy wdzięczni za wsparcie 
finansowe ze strony Miasta, bez 
niego nie dokonalibyśmy zmian 
na naszym podwórku. W tym 
roku także będziemy aplikować 
o środki miejskie na kontynu-
ację naszych działań – zapowia-
da. – O interwencję prosiłem 
nawet samego księdza, żeby do 
naszego przedsięwzięcia prze-
konał pewną panią – mówi jeden 
z uczestników konferencji. – Na-
szym największym sukcesem 
było przekonanie trzech wspól-
not, żeby zaangażowały środki 
na wkład własny na działania na 
rzecz zmiany naszej sąsiedzkiej 
przestrzeni – dodaje drugi.

– Wiem, jak trudno jest wy-
pracować kompromis w takiej 

różnorodności poglądów i sta-
nowisk. Podwórka to szkoły oby-
watelskości, to właśnie podczas 
takich działań ujawniają się, ale 
też i kształtują obywatelskie po-
stawy – podkreślał podczas kon-
ferencji prezydent Gdańska Pa-
weł Adamowicz. – Jestem pod 
ogromnym wrażeniem i dekla-
ruję że będziemy kontynuować 
programy wspierające starania 
mieszkańców na rzecz poprawy 
swoich przestrzeni sąsiedzkich 
i poprawiać procedury, które wią-
żą się z ich zagospodarowaniem 
– dodał prezydent.

Podwórkowe Nagrody
Podczas konferencji prezydent 

Gdańska Paweł Adamowicz uho-
norował i nagrodził mieszkańców, 
którzy w roku 2014 najaktywniej 
włączyli się w pracę i odnowę swo-
ich podwórek.

Nagrodzone podwórka „po 
metamorfozie”: Pniewskiego 4; 
Dmowskiego – Klonowa, Legio-
nów 62, Związkowa 7, Sychty 3, 
Targ Rybny 10 – Tobiasza, Żuław-
ska 5, Kartuska 16 – Wesoła, Wa-
ryńskiego-Miszewskiego, Tysiąc-
lecia 23

Nagrodzeni mieszkańcy, do-
cenieni za zaangażowanie w pro-
ces zmiany podwórka: Roman 
Niedźwiecki, Marzena Konorska, 
Anna Krawczyńska, Ewa Man-
dzios, Izabela Mikulska, Tomasz 
Jasiński, Roman Itrich, Magdale-
na Wiszniewska, Andrzej Sobo-
lewski, Małgorzata Góra, Krystyna 
Wieczorek, Michał Jercha, Marian 
Ruchniewicz, Stefania Służyńska, 
Piotr Faron, Krzysztof Konkel, Sa-
bina Mirska, Jolanta Stańkowska, 
Jolanta Eichelberger, Anna Smy-
k-Kałużna, Roman Wróblewski, 
Andrzej Kusideł, Andrzej Glapiak, 
Adam Dziekoński, Marek Balicki, 
Teresa Galińska, Artur Stoppa, Ewa 
Niewiarowska, Maria Kowalska, 
Bernadeta Przytuła. Bożena Kuj-
szczyk oraz Jacek Łapiński.       (AD)

10 gdańskich podwórek otrzymało nagrody w postaci okazałych drzew do 
posadzenia, a 30 liderów otrzymało zestawy niezbędników podwórkowych 
– narzędzia ogrodnicze i katalogi „Rośliny do każdego ogrodu”.
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– Apeluję, by rodzice dzieci w wie-
ku przedszkolnym i wczesnosz-
kolnym podjęli decyzję dotyczącą 
przyszłej edukacji ich dzieci i wzię-
li udział w dodatkowej rekrutacji, 
która rozpocznie się 20 kwietnia. 
Dzięki temu będziemy mogli 
przygotować dla nich odpowied-
nią ofertę edukacyjną – podkreśla 
zastępca prezydenta ds. polityki 
społecznej Piotr Kowalczuk.

– Szkoły z niecierpliwością 
oczekują na zgłoszenia rodzi-
ców, którzy zameldowani są (za-
mieszkują) w obwodzie gdań-
skich szkół, a nie zgłosili swoich 
decyzji w ramach rekrutacji. 

Jak zrodził się pomysł na startup 
i na czym polega wyjątkowość 
Professora Why™?

Na pomysł wpadliśmy razem 
z Markiem Trojanowiczem w 2013 
roku. Rok później zarejestrowali-
śmy firmę w Gdańskim Inkubato-
rze Przedsiębiorczości STARTER. 
Chcieliśmy, by pozornie nudna 
nauka stała się dobrą zabawą. Stąd 
wykorzystanie techniki znanej 
z gier komputerowych i połącze-
nie Rozszerzonej Rzeczywistości 
z naukami ścisłymi. Zaczęliśmy 
od chemii – przedmiotu, który 
wymaga odpowiedniego sprzętu, 

Pomysł to klucz do sukcesu,  
ale do klucza potrzebny jest też zamek

O tym, dlaczego warto brać udział w konkursach dla 
startupów i co zrobić, by wygrać, opowiada Mateusz 
Marmołowski, wiceprezes zarządu CTAdventure  
Sp. z o.o., współtwórca Professora Why™, przełomowej, 
polskiej gry edukacyjnej wykorzystującej Rozszerzoną 
Rzeczywistość (ang. Augmented Reality).

ale i bywa niebezpieczny. Dzięki 
Professorowi Why™ nie musimy 
się o to martwić, możemy w peł-
ni odkrywać i tworzyć zupełnie 
nowy, pasjonujący świat. 
Pierwszy krok to innowacyjny 
pomysł na startup. Drugi – 
zdobycie zainteresowania 
i przekucie pomysłu w biznes.

Trampoliną do sukcesu okazał 
się dla nas udział w konkursach 
organizowanych przez Gdań-
ski Inkubator Przedsiębiorczości 
STARTER. Professor Why™ zdobył 
pierwszą nagrodę w Startup Con-
test w ramach infoShare Startup 
Zone powered by STARTER oraz 
nagrodę publiczności. Jury kon-
kursu składało się z praktyków 
biznesu, którzy każdy startup oce-
niają przede wszystkim pod kątem 
szans na odniesienie sukcesu. 

Potem zdobyliśmy pierw-
sze miejsce w krajowych elimi-
nacjach Creative Business Cup, 
dzięki czemu mogliśmy repre-
zentować Polskę w Kopenhadze. 

Mateusz Marmołowski,  
CTO CTAdventure

Doświadczenie zdobywał w Dolinie 
Krzemowej tworząc i z sukcesami 

sprzedając rozwiązania internetowe oraz 
rozwijając standardy W3C w Irlandii. 

Jego wiedza i doświadczenie pozwala na 
przekraczanie granic innowacyjności.

W przygotowaniach do światowe-
go finału pomógł nam STARTER – 
dostaliśmy wsparcie merytorycz-
ne i organizacyjne, dzięki czemu 
mogliśmy skupić się na przygoto-
waniach do konkursu. I udało się! 
Zwycięstwo w Creative Business 
Cup to wyróżnienie na arenie 
międzynarodowej i docenienie 
polskiego projektu! CBC otworzył 
nam drzwi do rozwoju na rynkach 
zagranicznych i pomógł dostrzec 
wielki potencjał naszego startupu 
przez globalne marki.
Dziś jesteście prężnie 
rozwijającą się firmą z dużymi 
aspiracjami. Jakimi radami 
podzielilibyście się z młodymi 
przedsiębiorcami?

Rozejrzyjcie się za konkursa-
mi dla startupów. Do 13 kwietnia 
trwa rekrutacja do kolejnej edycji 
infoShare Startup Zone powered 
by STARTER, strefy poświęconej 
innowacyjnym projektom i gro-
madzącej przedsiębiorców i in-
westorów z całego świata. W tym 

roku spośród polskich finalistów 
Startup Contest zostanie wybrany 
startup, który będzie reprezento-
wał nasz kraj w Kopenhadze na 
Creative Business Cup. To szansa 
na rozwój, zdobycie kontaktów, 
wymianę doświadczeń, infor-
mację zwrotną od ludzi z branży 
i możliwość pokazania produk-
tu szerszej publiczności. A przy 
przygotowaniach pamiętajmy, 
że innowacyjny pomysł to klucz 
do sukcesu, ale potrzebny jest też 
zamek – czyli plany, świadomość 
rynku, branży, potrzeb i wymagań. 

Więcej informacji o infoShare 
Startup Zone powered by STAR-
TER na stronie: http://www. 
infoshare.pl/startup-zone.

Zapraszamy do lektury całe-
go wywiadu na stronie: http://
www.gdansk.pl/nasze-mia-
sto,512,36242.html                  (HG)

Zakończył się pierwszy etap rekrutacji  
do przedszkoli i szkół podstawowych
30 marca o godz. 13.00 przedszkola oraz szkoły podstawowe wywieszą ostateczne listy dzieci przyjętych do 
placówek na rok szkolny 2015/2016. Rodzicom tych dzieci, które nie znalazły miejsca w pierwszym naborze, 
pozostaje rekrutacja uzupełniająca. Jej start: 20 kwietnia.

Rekrutacja uzupełniająca do 
przedszkoli i szkół podstawowych 
rozpocznie 20 kwietnia 2015 r. Bę-
dzie prowadzona poza systemem 
elektronicznym, bezpośrednio 
w placówkach, które będą dyspo-
nowały wolnymi miejscami. Lista 
miejsc dostępna będzie m.in. na 
stronie www.gdansk.pl

W przedszkolach prowa-
dzonych przez Gminę Miasta 
Gdańska:
• dla trzylatków przygotowano 

1482 miejsca. 
• dla czterolatków przygotowa-

no 2531 miejsc – zabezpiecze-
nie miejsc w przedszkolach 

dla dzieci urodzonych w 2011 
roku, których rodzice zgłoszą 
chęć realizacji edukacji przed-
szkolnej przez ich dzieci sta-
nowi dla Gdańska, jak i dla 
innych gmin priorytet w roku 
szkolnym 2015/2016, co wy-
nika z zapisów ustawy o sys-
temie oświaty.

• dla pięciolatków miasto 
Gdańsk przygotowało 1767 
miejsc w przedszkolach pu-
blicznych, dla których jest 
organem prowadzącym oraz 
3496 miejsc w publicznych 
szkołach podstawowych. Ogó-
łem to 5263 miejsca.

W szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Mia-
sta Gdańska zabezpieczono miej-
sca w 249 oddziałach pierwszych 
klas integracyjnych, sportowych 
i ogólnodostępnych co daje 6000 
miejsc. Liczba dzieci, które należy 
przyjąć w szkołach obwodowych, 
które zgłoszono w pierwszym eta-
pie rekrutacji to 3584. Część rodzi-
ców wybrała szkoły nieobwodowe 
i przystąpiła do rekrutacji otwar-
tej w ramach Gdańskiej Platformy 
Edukacyjnej. W ramach tej rekru-
tacji zakwalifikowano 1533 dzieci. 
Pozostało 883 wolnych miejsc dla 
pierwszoklasistów.                    (MK)
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LISTĘ GDAŃSKICH ORGANIZACJI ZNAJDZIESZ NA: 

WSPÓLNIE MOŻEMY POMÓC

www.gdansk.pl

PAMIĘTAJ !
DAROWIZNY
DLA GDAŃSKICH
ORGANIZACJI MOŻNA 
PRZEKAZYWAĆ PRZEZ
CAŁY ROK

CZYTAJ: SŁUCHAJ:

Podaruj swojego podatku1%

GDAŃSKIM
ORGANIZACJOM POŻYTKU PUBLICZNEGO

PRZYJDŹ NA KWIETNIOWY KONCERT DO POLSKIEJ FILHARMONII BAŁTYCKIEJ

Działają one m.in. w takich sferach jak ochrona zdrowia, pomoc spo-
łeczna, kultura, sport, ekologia. Organizacje te potrzebują naszego 
wsparcia, dzięki temu mogą zrealizować wiele pomysłów i marzeń. 

1% mogą przekazywać również emeryci, pod warunkiem, że sa-
modzielnie wypełnią PIT-37 na podstawie PIT-u otrzymanego z ZUS. 
Podatnicy, których rozliczał pracodawca nie mają możliwości prze-
kazania 1%.

Pamiętajmy również, że przez cały rok możemy przekazywać 
darowizny.

Dla tych z Państwa którzy w tym roku podarują swój 1% na gdań-
skie OPP przygotowany zostanie specjalny koncert, który odbędzie 
się w kwietniu w Polskiej Filharmonii na Ołowiance.

Zapraszamy do odwiedzenia strony http://www.gdansk.pl/or-
ganizacje na której znajdziemy bazę gdańskich organizacji pożytku 
publicznego.

Światowy Dzień Wody przypa-
da 22 marca i został ustanowio-
ny przez Zgromadzenie Ogólne 
ONZ rezolucją z 22 grudnia 1992. 
W tym roku myślą przewodnią 
obchodów była „Woda i zrówno-
ważony rozwój”. Hasło ma pod-
kreślać, jak ważny dla rozwoju 
miast, państw i społeczeństw jest 
łatwy dostęp do zdrowej wody pit-
nej. Gdańska woda, po realizacji 
szeregu inwestycji infrastruktu-
ralnych pochodzi głównie z ujęć 
głębinowych i charakteryzuje się 
wysoką zawartością związków 
mineralnych – potrzebnych do 
prawidłowego funkcjonowania 
organizmu. 

Zdrowa i potrzebna moda
W Gdańsku Światowy Dzień 

Wody 2015 świętowaliśmy pod 
hasłem „Moda na gdańską wodę”. 
– Podczas miejskich obchodów 
chcieliśmy udowodnić, że zarów-
no picie wody, jak i racjonalne nią 
gospodarowanie to najgorętszy 
trend nie tylko jednego sezonu, 
ale obowiązujący ponadczasowo 
– tłumaczy Anna Nawała, Kierow-
nik Działu Promocji i Edukacji 
ekologicznej GIWK. 

Tegoroczna kampania GIWK 
to połączenie dobrej zabawy, 
edukacji i działalności charyta-
tywnej. Aktywność mieszkańców 
Gdańska w czasie obchodów za-
owocowała wsparciem projektu 
wodno-sanitarnego WASH Pol-
skiej Akcji Humanitarnej. 

W Gdańsku zapanowała  
moda na wodę
Czy woda może być modna? Zdecydowanie tak! Picie wody 
oznacza nie tylko dbałość o ciało i duszę. Jest ona również 
symbolem dobrego gustu i szyku. Gdańszczanie mogli się 
o tym przekonać podczas tegorocznych obchodów Świato-
wego Dnia Wody. Spółka miejska Gdańska Infrastruktura 
Wodociągowo-Kanalizacyjna w swojej kampanii „Moda na 
gdańską wodę” zachęcała wszystkich, aby zamienić słodkie 
napoje na zdrową kranówkę. 

Internetowi projektanci 
wodnej mody

Moda wyraża się w stylu ubio-
ru i w designie otaczających nas 
przedmiotów. Woda z kolei jest 
bardzo wdzięcznym motywem 
który można zastosować na ubra-
niach i gadżetach. Możemy się 
o tym przekonać korzystając z apli-
kacji, która została udostępniona 
na stronie www.modanawode.pl. 
Jej główną funkcjonalnością jest 
projektowanie wodnych gadżetów 
oraz oddawanie głosów na ulubio-
ne projekty. Najlepsze kreacje zo-
staną wyprodukowane i staną się 
symbolem gdańskiego, unikato-
wego, wodnego stylu. W ramach 
aplikacji powstanie modna i edu-
kacyjna kolekcja, która ma zainte-
resować gdańszczan trendem picia 
wody i jakością gdańskiej kranów-
ki. Konkurs na najlepsze projekty 
zostanie rozstrzygnięty do końca 
kwietnia. 

Woda na ulicach
20 marca w miłośnicy gdań-

skiej kranówki mogli wziąć udział 
w ulicznych obchodach Świato-
wego Dnia Wody. Organizatorzy 
zaprezentowali wtedy najnowsze 
wodne trendy. Na uczestników 
happeningu czekało wiele atrak-
cji m.in.: premiera czasopisma 
o gdańskiej wodzie WODASHION, 
monidło, dzięki któremu mogli 
znaleźć się na okładce czasopi-
sma, przepisy na wodne napoje 
oraz modne gadżety.                     (AN)

I Ty możesz 
pomóc! 
Wypełniając deklarację podatkową 
i przekazując 1% na gdańskie organizacje 
pożytku publicznego. 
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Prezydent Gdańska Paweł Ada-
mowicz na lutowej sesji Rady 
Miasta poinformował radnych 
i opinię publiczną o rozpoczęciu 
prac nad nowym Studium uwa-
runkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego 
Gdańska. Jest to bardzo ważny 
dokument, który można określić 
jako „konstytucję urbanistyczną 
miasta”. To właśnie w Studium 
określone są najważniejsze prio-
rytety rozwoju przestrzennego 
Gdańska.

Co to jest Studium?
Studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania prze-
strzennego jest dokumentem, 
który określa politykę przestrzen-
ną miasta, a następnie wskazuje 
pożądane kierunki jego rozwoju.

– W Studium ustala się uwa-
runkowania m.in. przestrzenne, 
ekonomiczne, demograficzne, 
środowiskowe i prawne, które 
mają wpływ na rozwój Gdańska. 
W oparciu o diagnozę sytuacji 
wyjściowej, możemy w Studium 
określić kierunki zagospodaro-
wania przestrzennego Gdańska 
i wpływać na rozwój miasta – 
mówi Paweł Adamowicz, Prezy-
dent Gdańska.

Studium obejmuje obszar 
całego miasta, dlatego jest to 
dokument odnoszący się do roz-
wiązań urbanistycznych w skali 
makro. Istotny jest również fakt, 
że Studium nie jest powszechnie 
obowiązującym aktem prawa 

Nowe Studium na nowe czasy
Jak rozwijać układ transportowy Gdańska? Czy tworzyć nowe osiedla, czy 
raczej zagęszczać zabudowę w starych dzielnicach? To tylko część pytań na 
które odpowiedź ma się znaleźć w nowym Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gdańska.

tylko tzw. aktem kierownictwa 
wewnętrznego, czyli dokumen-
tem wiążącym władze samorzą-
dowe. W Studium znajdziemy 
również informacje o głównych 
zasadach zagospodarowania ob-
szarów. Uszczegółowieniem zapi-
sów Studium są miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzenne-
go (mpzp) sporządzane dla wy-
branych fragmentów miasta. To 
w nich znajdziemy szczegółowe 
ustalenia o charakterze dopusz-
czalnego zagospodarowania, 
np. czy dany fragment miasta 
przeznaczony jest pod zabudo-
wę mieszkaniową czy usługowo-
-handlową, lub jak wysokie mogą 
powstać na nim obiekty.

Trzecie Studium
Obecnie obowiązuje Stu-

dium, które w 2007 r. uchwaliła 
Rada Miasta Gdańska. Jednak 
od tego czasu zaistniało szereg 
przesłanek wskazujących na 
potrzebę opracowania nowego 
dokumentu. Wśród najbardziej 
rozpoznawalnych przyczyn moż-
na wymienić, np. powstanie Po-
morskiej Kolei Metropolitalnej, 
powiększenie granic Gdańska 
o tereny przy Ergo Arenie i nowy 
pirs kontenerowy oraz uwzględ-
nienie zmian przepisów praw-
nych. Innymi celami są aktuali-
zacja granic Centralnego Pasma 
Usługowego (opartego na osi 
al. Grunwaldzkiej) i doprecyzo-
wanie zasad włączania terenów 
zielonych do Ogólnomiejskiego 

Systemu Terenów Aktywnych 
Biologicznie.

Niemniej jednak zachowane 
zostaną główne priorytety poli-
tyki przestrzennej Gdańska czyli: 
rozwój miasta do wewnątrz i ra-
cjonalne zagospodarowywanie 
nowych obszarów rozwojowych 
na tzw. Górnym Tarasie, czyli 
w dzielnicach Zachód i Południe.

– Gorąca dyskusja toczyć się 
będzie zapewne wokół inten-
syfikacji zabudowy w starych 
dzielnicach, natomiast w nowych 
chcemy zastanowić się nad moż-
liwością wprowadzenia nowych 
funkcji, tak aby nie były to tylko 
sypialnie. Zapewne powrócą też 
tematy, które znamy już z innych 
dyskusji, czyli rozbudowa ukła-
du drogowego lub zagospodaro-
wanie pasa startowego – mówi 
Paweł Adamowicz, Prezydent 
Gdańska.

Urbaniści, eksperci 
i mieszkańcy

Zanim jednak do prac nad no-
wym Studium przystąpią urbani-
ści z Biura Rozwoju Gdańska pla-
nowana jest szeroka partycypacja 
społeczna, do której zaproszeni 
są wszyscy mieszkańcy Gdańska 
oraz organizacje pozarządowe. 
Pod koniec kwietnia odbędzie się 
konferencja panelowa poświęco-
na zagadnieniom urbanistyczny. 
Następnie w maju i czerwcu pla-
nowane są warsztaty, na których 
omawiane będą już konkretne, 
wybrane zagadnienia dotyczące 
Gdańska. Pracownicy BRG odbę-
dą również osobne spotkania z ra-
dami dzielnic i organizacjami po-
zarządowymi. Ten etap zakończy 
seminarium, którego głównym 
tematem będzie 25 lat urbanisty-
ki samorządowej w Gdańsku i ra-
port BRG o dotychczasowej par-
tycypacji społecznej. W sierpniu 
Rada Miasta przyjmie uchwałę 
o formalnym przystąpieniu do 
prac nad nowym Studium. Otwo-
rzy to ścieżkę dla ustawowych ele-
mentów partycypacji społecznej 
tj. spotkań i możliwości wnoszenia 
uwag zagwarantowanych przez 
ustawę o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym. W ra-
mach tej ścieżki już we wrześniu 
każdy mieszkaniec będzie mógł 
wnosić wnioski do nowego Stu-

dium. Od października do grudnia 
odbywać się będą kolejne spotka-
nia seminaryjne dla mieszkańców. 
Uchwalenie nowego dokumentu 
spodziewane jest w listopadzie 
2017 r., zanim jednak to nastą-
pi odbędzie się szereg spotkań 
i debat.

Rada Studium
Ważnym elementem prac nad 

nowym Studium będzie również 
tzw. Rada Studium, którą po-
wołał Prezydent Gdańska. W jej 
skład weszli eksperci z różnych 
dziedzin, którzy na zagadnie-
nia urbanistyczne patrzą z wielu 
perspektyw: ekonomicznej, so-
cjologicznej, architektonicznej, 
społecznej, ekologicznej, trans-
portowej i kulturowej. Wśród 
najważniejszych zadań Rady 
Studium należy wymienić: wspie-
ranie działań na rzecz rozwoju 
i upowszechnienia partycypacji 
społecznej w planowaniu prze-
strzennym Gdańska, społeczne 
propagowanie i wyjaśnianie za-
gadnień urbanistycznych, współ-
pracą z BRG w zakresie rozwiązań 
urbanistycznych i zaangażowa-
nia społeczeństwa w proces prac 
nad Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowani prze-
strzennego, rekomendowanie 
modeli rozwoju urbanistyczne-
go miasta i wspieranie dialogu 
społecznego pomiędzy admini-
stracją samorządową, mieszkań-
cami, organizacjami pozarządo-
wymi i przedsiębiorcami.           (DZ)

Inauguracyjne posiedzenie Rady Studium odbyło się w Biurze Rozwoju 
Gdańska.
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Strategiczny Program 
Transportowy dzielnicy 
Południe – dyskusja publiczna
Biuro Rozwoju Gdańska zaprasza 
na spotkanie dotyczące rozbudowy 
układu transportowego Gdańska 
Południe w latach 2014-2020. 

Spotkanie odbędzie się w środę 
15 kwietnia o godz. 17.00 w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
nr 12 przy ul. Człuchowskiej 6.

Dokument będzie wyłożony do 
publicznego wglądu w dniach od 1 do 
30 kwietnia na stronie internetowej 
www.gdansk.pl oraz www.brg.gda.
pl, oraz w siedzibie Biura Rozwoju 
Gdańska, ul. Wały Piastowskie 24.
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– Nasza oferta pod hasłem „Aktywuj się” jest 
ofertą całoroczną, dlatego też zachęcamy do 
dołączenia do programu w dowolnej chwili. 
Obecnie MOSiR oferuje 12 dyscyplin, w któ-
rych można ćwiczyć całkowicie bezpłatnie. 
Szczegółowe informacje o wszystkich zaję-
ciach można znaleźć na stronie mosir.gda.pl – 
zachęca Leszek Paszkowski, dyrektor MOSiR.

NOWOŚĆ! CrossFit
Fitness oznacza sprawność, a CrossFit to 

w tym momencie najlepiej opracowany sys-
tem treningu zdrowotnego na świecie. Zajęcia 
prowadzi doświadczona kadra pod kierow-
nictwem Lucyny Kiszczak. Zapraszamy do 
CrossFit Stocznia w każdą niedzielę w godz. 
15-16. Obowiązuje limit miejsc: 30 osób.

W hali przy ul. Traugutta 29 można 
uczestniczyć w zajęciach:

NOWOŚĆ! Fitness dla dzieci
W każdą niedzielę o godz. 12 zapraszamy 

dzieci wraz z rodzicami na zajęcia o zabawo-
wym charakterze. Ich zadaniem jest kształto-
wanie w dzieciach nawyku aktywności rucho-
wej oraz zdrowego trybu życia od pierwszych 
lat. Prowadzi je mistrzyni świata fitness, Alek-
sandra Kobielak. 

– Z takim pomysłem zwróciły się do nas wła-
dze Lechii Gdańsk – mówi zastępca prezy-
denta Gdańska ds. polityki komunalnej Piotr 
Grzelak. – Naszemu miastu przybył tym sa-
mym kolejny biało-zielony akcent związa-
ny z naszym gdańskim klubem piłkarskim 
– dodaje.

– Wiadukt jest doskonale widoczny ze 
stadionu. Niejednokrotnie spotykaliśmy 
się z wypowiedziami fanów Lechii, zarów-
no tych, kibicujących z trybun PGE Areny, 
jak i goszczących w strefie VIP, że miło by im 
było widzieć ten piękny obiekt w kolorach 
bliskich ich sercu – potwierdza prezes Lechii 
Gdańsk, Adam Mandziara. – Jestem przeko-
nany, że spełnienie tej prośby zostanie bar-
dzo pozytywnie odebrane w całym środowi-
sku kibiców Lechii Gdańsk – dodaje prezes.

– Mamy nadzieję, że wiadukt nie bę-
dzie jedynym obiektem podświetlonym 
w ten sposób. Sprawdzamy teraz możliwo-
ści podobnego zaprogramowania ilumi-
nacji na innych gdańskich obiektach. Jeśli 
będzie taka możliwość i przeprowadzo-
ne próby wypadną pomyślnie, to wkrót-
ce także inne gdańskie budowle zostaną 
tak oświetlone – zapowiada dyrektor Za-
rządu Dróg i Zieleni w Gdańsku, Mieczy-
sław Kotłowski.                                 (KK)

Narodziła  
się nowa  
biało-zielona  
tradycja
W piątek 6 marca w nocy po raz 
pierwszy w historii na biało-
-zielono zaświecił się wiadukt 
w pobliżu stadionu PGE Arena 
na Drodze Zielonej. Wiadukt 
w każdy meczowy weekend 
Lechii będzie biało-zielony. W ten 
sposób wpisze się w biało-zielony 
trend na ulicach Gdańska.

Aktywuj Się!  
Program dla tych, co nie 
chcą siedzieć w domu
Bardzo ciekawą propozycją dla wszystkich chcących zadbać o zdrowie jest 
program „Aktywuj się!” – innowacyjny projekt realizowany przez MOSiR 
w Gdańsku od 2013 roku. Tworzy go cykl bezpłatnych aktywności, które 
odbywają się regularnie, nie rzadziej niż raz w tygodniu. Do programu 
można przystąpić w każdej chwili, ćwiczyć cyklicznie lub okazjonalnie 
w wybranych zajęciach. Prowadzą je doświadczeni instruktorzy.

NOWOŚĆ! Parkour
Jest to sztuka przemieszczania się w każ-

dym terenie z wykorzystaniem siły swojego 
ciała. W Parkour chodzi o rozwijanie cech 
tj. szybkość, kondycja, zręczność, siła, gib-
kość, skoczność – potrzebnych do wykony-
wania technik przemieszczania się. Na za-
jęcia organizowane w każdą sobotę, w godz. 
18-19 zapraszamy dzieci od 10 roku życia, 
młodzież oraz dorosłych. W godz. 19-20 
przewidziany jest trening dla osób zaawan-
sowanych, podczas którego można skorzy-
stać z rad trenera KS Movement – Sergiusza 
Regenta. 

Część zajęć organizowana jest 
w plenerze:

NOWOŚĆ! Gdańsk biega
Skierowane są do tych osób, które lubią od-

krywać nowe miejsca do biegania. Treningi od-
bywają się w poniedziałki o godz. 18. Miejscem 
spotkań amatorów biegania jest Park Oruński, 
przy Przedszkolu nr 9. Zaletą tej lokalizacji są 
m.in. oświetlone alejki, umożliwiające ko-
rzystanie ze ścieżek także wieczorową porą. 
Prowadzącą zajęcia jest Aleksandra Konkol  
/ http://www.kreativsport.pl/                       (GP)
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Wiadukt na Drodze Zielonej w odświętnej 
kolorystyce.

Program „Aktywuj się!” to propozycja dla małych i dużych amatorów sportu.
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Otwarta w czerwcu ubiegłego 
roku FUN ARENA to łącznie po-
nad 9000 metrów kwadratowych 
powierzchni, na której pod jed-
nym dachem dostępne są atrak-
cje dla każdego: park trampolin 
NoGravity, największy w Polsce 
północnej kryty tor gokartowy 
PitStop, strefa gry w paintball 
elektroniczny Zoltar czy pokoje 
gier fabularnych Escaperooms 
– cieszą się niesłabnącym po-
wodzeniem. Można też wybrać 
się na spacer połączony ze zwie-
dzaniem PGE ARENY Gdańsk 
z przewodnikiem. 

Na miejscu można też sko-
rzystać z oferty gastronomicznej 
w Racing Cafe oraz w T29 Restau-

Na odwiedzających, w czwartki 
w godzinach 14.00-19.00 i soboty 
w godz. 9.00-14.00, czeka blisko 
40 wystawców, którzy oferują pro-
dukty takie jak: zioła, świeże wa-
rzywa, ekologiczne wędliny i wa-
rzywa, drób, miody, sery, produkty 
garmażeryjne, świeże i wędzone 
ryby, chleby, przetwory, ciasta, 

Gdański  
Bazar Natury
W gdańskiej Hali Olivia dwa razy w tygodniu odbywa się 
Gdański Bazar Natury. Co znajdziemy na bazarze? Przede 
wszystkim regionalną i ekologiczną żywność prosto od 
lokalnych producentów.

nabiał i szeroka gama serów oraz 
inne produkty, które jest ciężko 
nabyć na zwykłych targach oraz 
w supermarketach.  

Gdański Bazar Natury to ini-
cjatywa studentów z organiza-
cji Enactus UG, którzy trzy lata 
temu tworząc projekt „Bo Ze Wsi” 
zauważyli, że lokalni wystawcy 
i producenci nisko przetworzonej 
i ekologicznej żywności mają pro-
blem ze sprzedażą swoich produk-
tów z pominięciem pośredników.

– Gdański Bazar Natury to 
miejsce wyjątkowe, ponieważ 
każdy z odwiedzających ma moż-
liwość poznania i porozmawiania 
z producentem danego wyrobu, 
dzięki czemu ma okazję dowie-
dzieć się w jaki sposób powstają 
produkty, które trafiają na talerze 
w ich domach – mówi Jakub Szy-
mański, jeden ze współorganiza-
torów Bazaru.                                  (MZ)

FUN ARENA 
rozkręca zabawę
Ścigając się na gokartach, skacząc na trampolinach, 
grając w paintball i rozwiązując detektywistyczne 
zagadki – tak bawią się goście w FUN ARENIE. 
W tym największym w Trójmieście parku rozrywki, 
na terenie PGE ARENY Gdańsk, wiosną zapowiadają 
się kolejne atrakcje. 

rant & Sports Pub, czyli najwięk-
szym pubie sportowym w Polsce. 
Na gości czekają również Mu-
zeum Lechii Gdańsk oraz sklep 
z pamiątkami. 

Więcej ruchu na wiosnę
W każdą środę, aż do koń-

ca kwietnia, w FUN ARENIE 
odbywać się będą się warszta-
ty wrotkarskie. Wszyscy chętni, 
bez względu na wiek i poziom 
umiejętności, mogą pod okiem 
doświadczonych trenerów pod-
szkolić technikę jazdy na rolkach. 
Gdy tylko wiosenna pogoda na to 
pozwoli, warto będzie wyjechać 
na tor wrotkarski na zewnątrz 
stadionu. Wtedy też zacznie się 

sezon na szaleństw w skateparku 
i skoki na bungee. Do dyspozycji 
miłośników adrenaliny jest też 
kolej tyrolska – przejażdżka po-
między trybunami stadionu to 
wyjątkowe przeżycie. W ramach 
ogólnopolskiej akcji Biegam Bo 
Lubię na terenie stadionu startują 
cosobotnie treningi biegaczy, któ-
rych w Gdańsku i Trójmieście jest 
coraz więcej. Informacje o nowo-
ściach i wydarzeniach warto śle-
dzić na stronie internetowej PGE 
ARENY i jej profilu na Facebooku. 

– Szykujemy niespodzianki 
na wiosnę i wiele innych oka-
zji, takich jak na przykład Dzień 
Matki – mówi Monika Jóźwik, ko-
ordynator do spraw zwiedzania 

i atrakcji w FUN ARENIE. – Przez 
cały rok dostępne są pakiety uro-
dzinowe i szkolne. Poza tym je-
steśmy otwarci na indywidualne 
potrzeby i pomysły. Możemy na 
stadionie zorganizować foto-
graficzną sesję ślubną, niezapo-
mnianą imprezę integracyjną, 
wieczór panieński czy kawaler-
ski – dodaje. FUN ARENA działa 
przez siedem dni w tygodniu, na-
wet podczas meczów piłkarskich 
rozgrywanych na PGE ARENIE 
Gdańsk oraz w trakcie innych du-
żych imprez odbywających się na 
stadionie. Praktycznym rozwią-
zaniem dla jej gości jest dostęp-
ność na miejscu dużego bezpłat-
nego parkingu.                           (LJ)
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Francuski artysta podróżuje po całym 
świecie. Odwiedza muzea i fotografuje 
znajdujące się tam obrazy, po czym ich 
fragmenty rozlepia w przestrzeni miej-
skiej – na ścianach zniszczonych kamie-
nic i zapomnianych podwórek.

Julien de Casabianca został zapro-
szony do naszego miasta przez Muzeum 
Narodowe, które udostępniło mu sowje 
zbiory. 19 marca rozlepił na murach wy-
brane wcześniej i wydrukowane fragmen-
ty obrazów, które można oglądać w gale-
riach Oddziału Sztuki Dawnej Muzeum 
Narodowego w Gdańsku przy ul. Toruń-
skiej 1. 

Artysta wybrał sąsiadujące z Mu-
zeum ulice Starego Przedmieścia wokół 
Placu Wałowego. Stare i zdewastowane, 
często przeznaczone do rozbiórki fasa-
dy domów stały się nowym miejscem 
ekspozycji fragmentów obrazów dzieł 
gdańskich i holenderskich mistrzów. 
Na „wycieczkę” z muzeum zabrany zo-
stał fragment Sądu Ostatecznego Han-
sa Memlinga, a także fragmenty Portre-
tu dziecka z rodziny Ferberów, Portretu 
patrycjuszki, A. Möllera, Epitafium mał-
żeństwa Konopackich, H. Hana, Portre-
tu rodziny malarza, J. C. Schultza oraz 
fragment obrazu Mężczyzna ze świecą 
Schalckena Godfrieda.                        (MP)

„Outings” 
czyli obrazy 
na murach
Realizując projekt „Outings” 
Julien de Casabianca nakleił 
na zniszczone fasady praskich 
kamienic fragmenty obrazów na 
co dzień wiszących w galeriach 
Muzeum Narodowego 
w Warszawie. Teraz analogiczny 
pomysł realizuje w Gdańsku, 
naklejając na murach Starego 
Przedmieścia fragmenty 
obrazów ze zbiorów Muzeum 
Narodowego.

Współczesną adaptację baśni Braci Grimm na-
pisała Agnieszka Kochanowska, współautorka 
scenariusza „Brzydkiego kaczątka”, tłumaczka 
sztuki „Błękitna planeta”. Będzie to komedio-
wa opowieść o zwodniczej naturze luster, ale 
przede wszystkim o tym, że warto walczyć o to, 

Garderoba Plamy to jedno z najbardziej tajem-
niczych i intrygujących zakątków tego klubu, 
znanego m.in. z licznych spektakli teatralnych 
i ulicznych. Skrywa setki strojów, w które wszy-
scy chętni będą mogli się przebrać i zrobić so-
bie zdjęcie. Jest szansa na wcielenie się w do-
wolną postać. 

– Po raz pierwszy od momentu powstania 
garderoby w Plamie pokażemy jej zawartość. 
Jak wiele strojów jest w niej ukrytych i jakie hi-
storie są z nimi związane? Warto przekonać się 
osobiście – przekonuje Szymon Wróblewski, 
kierownik Plamy. – Zaprezentujemy kostiumy, 
które brały udział w wydarzeniach, takich jak: 
Urodziny Heweliusza, Święto Miasta oraz Mi-
sterium Męki Pańskiej 2014 – dodaje. 

Będzie można zobaczyć, a nawet przymie-
rzyć stroje: szczudlarzy, postaci nawiązujących 
do stylu piętnastowiecznych gdańszczan, strój 
Archanioła Gabriela z Sądu Ostatecznego, 
a także kostium Jana III Sobieskiego i Poncju-
sza Piłata. Kostiumy z garderoby Plamy pocho-

Plama 
wietrzy 
garderobę
Tuż po świętach Wielkanocnych, 
w sobotę 11 kwietnia w godzinach 
12.00 – 16.00, na trawniku przed 
klubem Plama na Zaspie odbędzie 
się plenerowe wydarzenie: 
„Wietrzenie garderoby”. 

dzą ze zbiorów nieistniejącego już Morskiego 
Domu Kultury w Nowym Porcie, Opery Kijow-
skiej oraz Teatru Wybrzeże. Osobą odpowie-
dzialną za garderobę Plamy i jednocześnie 
kompletującą ją przez lata jest Elwira Twar-
dowska, kierowniczka Plamy w latach 1991-
2011. To właśnie za sprawą Pani Elwiry, Plama 
zyskała swoją unikatową skarbnicę. 

Podczas plenerowego wydarzenia będzie 
też można dowiedzieć się jak powstawał dany 
strój oraz przy okazji, jakiego wydarzenia był 
wykorzystywany.                                                         (HG)

Wstęp wolny. „Plama” GAK, ul. Pilotów 11.
http://www.plama.art.pl

Krasnoludki zapraszają do Miniatury
W Teatrze Miniatura rozpoczęły się próby do spektaklu „Siedmiu 
krasnoludków”. Przedstawienie przygotowuje duet, który w Miniaturze 
zrealizował już bardzo dobrze przyjętego „Fahrenheita”: Michał Derlatka 
(reżyser) i Michał Dracz (scenograf). Widowisko czerpie z bogactwa teatru 
lalkowego, wykorzystując między innymi kukły, tamareski i lalki planszetowe. 
Weźmie w nim udział cały zespół aktorski Miniatury.

co jest dla nas ważne, najlepiej z grupą przyja-
ciół. Króla nigdzie nie ma, a Królowa wprowa-
dza zmiany, które mieszkańcom królestwa co-
raz mniej się podobają. Kiedy walce wjeżdżają 
do lasu, krasnoludki postanawiają coś zrobić, 
żeby ich dom nie uległ zniszczeniu. 

Premiera „Siedmiu krasnoludków” odbę-
dzie się w niedzielę, 19 kwietnia o 17.00 na 
Dużej Scenie, a już od 21 kwietnia przedsta-
wienie zagości w regularnym repertuarze. 
Spektakl przeznaczony jest dla widzów w wie-
ku od 5 lat.                                                             (HG)

Bilety na spektakl w cenie 21 zł pojedynczy,  
19 zł rodzinny, bilety na premierę 30 zł do nabycia 
w kasie Teatru Miniatura, al. Grunwaldzka 16 
w Gdańsku-Wrzeszczu.
Rezerwacja biletów: 58 341 94 83, 601 628 377, 
bilety@teatrminiatura.pl 
http://www.teatrminiatura.plKrasnoludki zadomowiły się w Gdańsku.
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Garderoba Plamy kryje w sobie mnóstwo 
kostiumów. Który wybierzesz?
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12 kwietnia w kościele pod wezwaniem Świę-
tego Franciszka z Asyżu, odbędzie się Koncert 
Papieski pod tytułem „Pater Noster” wystąpi 
Chór Sceny Muzycznej Gdańsk, który pragnie 
uczcić 10 rocznicę śmierci Papieża, Jana Pawła 
II, poprzez muzyczne wspomnienie Jego Oso-
by, przeplatane poezją oraz mądrościami Ojca 
Świętego. Zespół zaprezentuje utwory sakral-
ne w ciekawych, współczesnych aranżacjach, 
w których nie tylko zapisane nuty wyrażają 
wspomnienie i modlitwę, ale również słowa, 
szepty, improwizacje wokalne. Chór wykona 
również kompozycje z dziedziny negro spiri-
tuals oraz gospel, nawiązujące do radosnego 
okresu Wielkiej Nocy, w którego oktawie bę-
dziemy się znajdować.

Nie zabraknie również utworów świeckich, 
nawiązujących do przyrody i natury, którą Oj-
ciec Święty tak bardzo sobie cenił i kochał. 
Koncert Papieski to okazja, aby usłyszeć w/w 
repertuar zarówno w aranżacjach a cappella 
jak i przy akompaniamencie znanego trójmiej-
skiego pianisty – Artura Sychowskiego.

18 kwietnia już 
po raz czwarty od-
będzie się prawdzi-
we taneczne święto 
– Dancehall Challen-
ge zwycięzca zgarnia 
wszystko! Tancerze 
z całej Polski, najlep-
sze ekipy, fantastycz-
ny klimat i genialne 
jury już 18 kwietnia 
w Scenie Muzycznej 
Gdańskiego Archipelagu Kultury! Jak co roku za-
wody odbędą się w 3 kategoriach: solo, duety 
i ekipy (show). Tym razem w jury zasiądą rów-
nież goście z zagranicy – Dansa Bling z Jamajki, 
Chris Icon z Niemiec i Aga Białoń z Polski. Za-
gra jedyna i niepowtarzalna Dj Szi, zaś imprezę 
poprowadzi dynamiczny duet Malwa i BigUp!

19 kwietnia w Scenie Muzycznej GAK wy-
stąpi Jennifer Batten – legendarna, uznana na 
całym świecie gitarzystka. Przez 10 lat współ-
pracowała z królem popu Michaelem Jackso-
nem grała razem z takimi gwiazdami jak Jeff 
Beck, Carmine Appice, Carlem Andersonem 
i Michaelem Sembello. Ponadto współdziałała 
z firmą Washburn – od lat gra wiernie na gita-
rach tej firmy – została wybrana przez czytel-
ników najsłynniejszego magazynu gitarowego 
świata, Guitar Player najlepszą gitarzystką świa-
ta! Wśród nagrodzonych w innych kategoriach 
znaleźli się między innymi Eric Clapton, Pat 
Metheny, Kirk Hammett, Warren Haynes, Derek 
Trucks. Jej koncerty to multimedialne widowi-
ska – swoisty mariaż obrazu i dźwięk. Wykonuje 
muzykę z pogranicza rocka, jazzu, fusion, world 

music. Swym niezwykłym talentem budzi za-
chwyt na całym świecie.

24 kwietnia Sce-
na Muzyczna Gdań-
skiego Archipelagu 
Kultury pragnie za-
inaugurować cykl 
spotkań teatralnych 
pod nazwą: „Teatral-
na Scena Muzyczna” 
myślą przewodnią 
tych spotkań będzie 
umożliwienie wszyst-
kim zainteresowanym 
uczestnictwa w spek-
taklach-musicalach, które charakteryzują się ka-
meralnym klimatem oraz bliskim kontaktem 
artystów z publicznością. Pierwszym wydarze-
niem w tym cyklu, będzie koncert musicalowy 
pod tytułem „In love with musical”. Wystąpią 
dyplomanci specjalności musical Wydziału 
Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku. Wielu z nich 
to już aktorzy scen muzycznych w Polsce, któ-
rych zobaczyć można w musicalach: „Zorro” 
(Teatr Komedia w Warszawie) „Jesus Christ Su-
perstar” (Teatr Muzyczny w Łodzi), „Dźwięki 
muzyki”, „Rodzina Addamsów” (Gliwicki Teatr 
Muzyczny) oraz spektaklach muzycznych: „Me-
dea, moja sympatia”, „Ząb, zupa, dąb”, „Przeleć 
mnie” (Teatr na Plaży w Sopocie). W progra-
mie będzie można usłyszeć największe hity ze 
światowych musicali, takich jak: Mamma Mia!, 
Moulin Rouge, Wicked, Funny girl, Rent i wiele 
innych! Przy fortepianie towarzyszył im będzie 
wybitny akompaniator: Ignacy Jan Wiśniewski.

26 kwietnia w Europejskim Centrum Soli-
darności odbędzie się niezwykły koncert mu-
zyki rozrywkowej w wykonaniu Chór Sceny 
Muzycznej Gdańsk. Będzie to okazja, aby wy-
słuchać znanych popowych piosenek w aran-
żacjach chóralnych, zarówno a cappella jak 
i z towarzyszeniem instrumentów. Usłyszymy 
przeboje Beatlesów, takie jak „Yesterday”, „And 
I love her” oraz „Can't buy me love”, a także 
znane wszystkim „Tears in Heaven” Erica Clap-
tona czy „Kiss from a Rose” Seala. Nie zabrak-
nie również takich hitów jak „Fever”, „Fly me 
to the moon” „Hit the road, Jack”. Królować 
będzie również polska muzyka rozrywkowa – 
utwory z Kabaretu Starszych Panów, aranżacje 
chóralne piosenek Ewy Bem. Stanisława Sojki 
oraz Grzegorza Turnaua. Oprócz ponad czter-
dziesto osobowego chóru, będzie okazja, aby 
usłyszeć kompozycje znanego trójmiejskiego 
pianisty – Artura Sychowskiego, jak i utwory 
solowe studentów i absolwentów wokalistyki 
jazzowej Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku.                                             (SN)

Fundacja Wspólnota Gdańska 
ogłasza konkurs na piosenkę 
dla dzieci o tematyce związanej 
z naszym miastem. Swoich sił 
w konkursie mogą spróbować 
zarówno amatorzy, jak 
i profesjonalni twórcy. Najlepsze 
piosenki trafią do Śpiewnika 
Gdańskich Lwiątek, a autorzy 
otrzymają nagrody finansowe.

– Jeśli jesteś muzykiem (profesjonalistą, 
czy też amatorem), z łatwością przycho-
dzi Ci pisanie tekstów piosenek, a do 
tego Gdańsk jest Ci bliski, nasz konkurs 
jest właśnie dla Ciebie – zachęca Natalia 
Filipionek-Rybińska, koordynator dzia-
łań promocyjnych Fundacji Wspólnota 
Gdańska.

Do konkursu można zgłaszać zarówno 
gotowe piosenki (ze słowami i melodią), 
jak również same teksty. Termin nadsyła-
nia prac mija 15 kwietnia.

Najlepsze prace zostaną opublikowane 
w „Śpiewniku Gdańskich Lwiątek”, który 
będzie nieodpłatnie dostępny dla wszyst-
kich zainteresowanych.

Honorowy patronat nad konkursem 
objęli: Pomorski Kurator Oświaty – Elż-
bieta Wasilenko oraz Prezydent Miasta 
Gdańska – Paweł Adamowicz.

Regulamin konkursu i karta zgłoszenia 
dostepna jest na http://www.gdansk.pl    (MP)

Kwiecień w GAK  
– z muzyką i tańcem
Dla ducha – dużo dobrej muzyki, dla ciała – dużo dobrego tańca – to 
propozycje Sceny Muzycznej Gdańskiego Archipelagu Kultury, 
która w kwietniu – zarówno w swej siedzibie jaki i w przestrzeni 
miasta – organizuje kilka niezwykłych wydarzeń.

Konkurs na 
piosenkę 
o Gdańsku
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Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków

ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12

tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)

tel. +48 58 323 70 05
Miejski Rzecznik Konsumentów

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9

tel. +48 58 323 67 70
Wydział Rozwoju Społecznego

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5

tel. +48 58 526 80 00
Wydział Środowiska

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40

tel. +48 58 526 81 00
Wydział Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A

tel. +48 58 778 60 30
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1

ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1

tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4

ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Pod patronatem Prezydenta Miasta

15 marca - 28 kwietnia 2015 r.

Young Project Management 
Program

Miejsce: Politechnika Gdańska,  
ul. Narutowicza 11/12

Young Project Management Program jest 
corocznym, ogólnopolskim konkursem 
powstałym z inicjatywy International Pro-
ject Management Association Polska oraz 
Międzywydziałowego Koła Naukowego 
Project Management Politechniki Gdańskiej. 
Konkurs charakteryzuje ścisłe ukierunko-
wanie na tematykę Zarządzania Projektami 
i jest szansą na płatną praktykę w dziale PM 
w firmach z całej Polski. Uczestnicy to stu-
denci i absolwenci do 2 lat po ukończeniu 
studiów.

2 kwietnia 2015 r.

Czerwony Krzyż świeci na 
niebiesko dla IWRD

Miejsce: Galeria Handlowa Madison,  
ul. Rajska 10, Stare Miasto przy Neptunie

2 kwietnia na całym świecie obchodzony 
jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 
ustanowiony przez Organizację Narodów 
Zjednoczonych. Głównym przesłaniem jest 
podnoszenie świadomości społecznej na 
temat autyzmu. Charakterystycznym moty-
wem obchodów jest kolor niebieski i pod-
świetlanie budynków na niebiesko. W ra-
mach tej akcji w Gdańska wolontariusze 
z PCK prowadzić będą zbiórkę publiczną na 
rzecz zakupu pomocy terapeutycznych dla 
podopiecznych Przedszkola Specjalnego 
dla Dzieci z Zaburzeniem Autystycznym.

10 kwietnia 2015 r.

Koncert Meadow  
Quartet & Klaus Kugel

Miejsce: Ratusz Staromiejski w Gdańsku, 
ul. Korzenna 33/35

Koncert Meadow Quartet i legendarne-
go niemieckiego perkusisty Klausa Kugla 
połączony będzie z nagraniem płyty 
live. Meadow Quartet powstał w 2009 
roku w Gdańsku. To próba stworzenia 
płaszczyzny dla ścierających się wpływów: 

współczesnej kameralistyki, jazzu, muzyki 
improwizowanej, muzyki filmowej oraz 
fundamentalnego spoiwa – tradycyjnej 
muzyki żydowskiej. 

11 kwietnia 2015 r.

50. Rajd na Orientację 
Pierwiosnki

Miejsce: Gdańsk Oliwa

Pierwiosnki są tradycyjnym, wiosennym, 
dziennym rajdem na orientację. To dobra 
okazja by rozruszać kompasy po zimo-
wych mrozach, a także idealny wstęp dla 
początkujących, dla których nocne lub 
ekstremalne rajdy na orientację wydają 
się jeszcze nieosiągalne. Na starcie każdy 
dostanie mapę z zaznaczonymi punkta-
mi oraz kartę do wypełnienia. W terenie 
punkty reprezentowane będą przez lam-
piony. Kto odnajdzie najwięcej właściwych 
lampionów w ramach wyznaczonego 
czasu ten wygrywa!

11 kwietnia 2015 r.

Bieg charytatywny  
„Na drugą nóżkę dla Ali”

Miejsce: ul. Nowiny 2, Park Oruński 
11 kwietnia o godzinie 11.00 w Parku 
Oruńskim odbędzie się bieg charytatyw-
ny „Na drugą nóżkę dla Ali” na dystansie 
5 km, który ma na celu zbiórkę funduszy 
na protezę nogi dla Alicji Hinz. Każdy 
może przyczynić się do pomocy 30-letniej 
gdańszczance, która choruje na nowotwór 
złośliwy kości. Opłata startowa wynosi 20 
zł, a całkowity dochód z biegu organizator 
przekaże na konto bankowe Alicji.

11-12 kwietnia 2015 r.

Festiwal Turystyki i Czasu 
Wolnego

Miejsce: Centrum Wystawienniczo-Kongre-
sowe AMBEREXPO, ul. Żaglowa 11

FESTIWAL to dwudniowy, weekendo-
wy projekt familijny. To szereg imprez 
w jednym miejscu i czasie. Będzie okazja 
poznać jak największą ilość pomysłów na 
spędzenie wolnego czasu i to nie tylko 

podczas wakacji, ale również podczas 
weekendu czy wolnego popołudnia. To 
również promocja zdrowego, aktywnego 
oraz nowoczesnego stylu życia.
Po raz pierwszy odbędzie się BIKE FESTI-
WAL – impreza dla miłośników rowerów 
a także Salony: kajakowy – Kajak Expo 
i sportowy – Activity Expo. Wstęp wolny!

13-30 kwietnia 2015 r.

IAESTE CaseWeek

Miejsce: Politechnika Gdańska,  
ul. Narutowicza 11/12

IAESTE CaseWeek to innowacyjny projekt 
wdrażający warsztat w formie case study 
– studium przypadku. Wspaniała szansa 
na nawiązanie bliskiego kontaktu między 
studentami i pracodawcami. Warszta-
ty w formie case study o różnorodnej 
tematyce przygotowane i prowadzone 
przez Firmy i Instytucje Partnerskie. Pełnia 
lista warsztatów na stronie: http://www.
caseweek.pl/

16-18 kwietnia 2015 r.

Ogólnopolska Konferencja 
Biznesu i Nowych Technologii 
NetVision

Miejsce: Politechnika Gdańska,  
ul. Narutowicza 11/12

Konferencja NetVision to jedno z najwięk-
szych przedsięwzięć studenckich w Trój-
mieście. Co roku, w trakcie trzech dni 
wykładów i warsztatów, poruszane są za-
gadnienia związane z najnowszymi tech-
nologiami. Głównym celem konferencji 
jest poszerzanie horyzontów uczestników 
oraz integracja środowiska studenckiego 
z firmami. W tym roku zaprezentowane 
będą cztery ścieżki: Financial World – 
duże liczby w jeszcze większym świecie; 
Webapps – make IT great!; Project Mana-
gement; ZaPRezentuj się!

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem 
honorowym Prezydenta Miasta Gdańska 
dostępne są na stronie internetowej:  
http://www.gdansk.pl

OPRAC. SYLWIA BETLEJ

Alfa Centrum  
ul. Kołobrzeska 41 c 
www.alfacentrum.pl

Biblioteka Uniwersytetu 
Gdańskiego  
ul. Wita Stwosza 53 
www.ug.edu.pl

Biuro Rady Miasta Gdańska  
ul. Wały Jagiellońskie 1

Centrum Handlowe Morena  
ul. Schuberta 102 A 
www.galeriamorena.pl

Centrum Handlowe Osowa  
ul. Spacerowa 48 
www.chosowa.pl

Centrum Sztuki  
Współczesnej Łaźnia 
ul. Jaskółcza 1 
www.laznia.pl

CICO Cafe & Restaurant 
ul. Piwna 28/30 
www.cico.pl

Galeria Bałtycka  
al. Grunwaldzka 141 
www.galeriabaltycka.pl

Tu znajdziesz Herolda Gdańskiego
Galeria Przymorze 
ul. Obrońców Wybrzeża 1 
www.galeriaprzymorze.eu
Hipermarket Tesco  
ul. Cienista 30 
www.tesco.pl
Instytut Kultury Miejskiej 
ul. Długi Targ 39/40 
www.ikm.gda.pl
Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
ul. Leczkowa 1A 
www.mopr.gda.pl
Mon Balzac cafe bar 
ul. Piwna 36/39 
www.monbalzac.pl
Muzeum Historyczne Miasta 
Gdańska 
ul. Długa 47 
www.mhmg.pl
P&M, Pasta and More 
ul. Piwna 64/65 
kontakt: 793 300 981
Politechnika Gdańska  
ul. Narutowicza 11/12 
www.pg.edu.pl

Polska Filharmonia Bałtycka 
Ołowianka 1 
www.filharmonia.gda.pl
Pomorskie Centrum  
Traumatologii 
SOR, ul. Nowe Ogrody 6 
www.copernicus.gda.pl
Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy 
ul. Słowackiego 200 
www.airport.gdansk.pl
Restauracja u Dzika 
ul. Piwna 59/ 60 
www.pierogarniaudzika.com
Restauracja Rosyjska 
ul. Długi Targ 11 
www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl
Schronisko Promyk 
ul. Przyrodników 14 
www.schroniskopromyk.pl
Stadion PGE Arena Gdańsk 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1 
www.pgearena.gdansk.pl
Szpital Specjalistyczny św. 
Wojciecha 
al. Jana Pawła II 50 
www.szpital.gda.pl

Urząd Miejski w Gdańsku 
ul. Kartuska 5 
ul. Nowe Ogrody 8/12 
www.gdansk.pl

WiMBP, Biblioteka Główna 
ul. Targ Rakowy 5/6 
www.wbpg.org.pl

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1 
ul. Partyzantów 74

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2 
ul. Milskiego 1

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4 
ul. Wilanowska 2

okolice dworca PKP Gdańsk Główny

okolice CITY FORUM (pasaż dolny)

deptak przy kinie Krewetka

okolice dworca PKP Gdańsk  
Politechnika

wejście główne do Galerii Bałtyckiej

okolice dworca PKP Gdańsk 
Przymorze-Uniwersytet

Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Przewodnik 
po Urzędzie 

Miejskim 
w Gdańsku

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański!
Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl


